
1

Həftəlik iqtisadi, ictimai-siyasi, müstəqil qəzet      Qiyməti razılaşma yolu ilə   Qəzet 1999-cu ildən çıxır

№ 23 (966) 8-14 iyun 2017-ci il

“Şahdəniz Mərhələ 2” üçün inşa 
olunan iki platformadan birinin 
- yaşayış blokları və texnoloji tə-
chizat platformasının üst tikililə-
rinin iyunun 1-də Bibiheybət-
dəki Azfen tikinti-quraşdırma 
sahəsindən Xəzər dənizindəki 
“Şahdəniz” müqavilə sahəsinə 
yolasalma mərasimi olub.
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev məra-
simdə iştirak edib.
SOCAR-ın prezidenti Rövnəq 
Abdullayev və BP-nin Azərbay-
can, Gürcüstan, Türkiyə üzrə 
regional prezidenti Qəri Counz 
əvvəlcə dövlətimizin başçısına 
“Şahdəniz Mərhələ 2” və “Cə-
nub Qaz Dəhlizi” layihələri ilə 
bağlı görülən işlər barədə mə-
lumat vermişlər.
“Şahdəniz 2”, “Cənubi Qafqaz 
Boru Kəmərinin Genişləndi-
rilməsi”, TANAP və TAP la-
yihələrinin daxil olduğu Cənub 
Qaz Dəhlizi dünyanın ən böyük 
enerji layihələrindən biridir. Bu 
dəhliz ilk dəfə olaraq Xəzər-
dəki ehtiyatları birbaşa Avro-
panın qaz bazarları ilə bağla-
yacaq. Bu nəhəng layihənin 
BP-nin operatorluğu ilə həyata 
keçirilən hissələri – “Şahdəniz 
Mərhələ 2” və “Cənubi Qafqaz 
Boru Kəmərinin Genişləndiril-
məsi” layihələri tamamlanmaq 

üzrədir və ilk qazın gələn ilə 
planlaşdırılan nəqli üçün qra-
fikə uyğun davam edir. Hazır-
da təchizat-tədarük, mühən-
dis-layihələndirmə və tikinti 
işləri də daxil olmaqla, ümumi-
likdə, bu layihələrin 92 faizdən 
çox hissəsi tamamlanıb, ümu-
mi dəyəri 13 milyard dollar 
həcmində olan iri müqavilələr 
imzalanıb. “Şahdəniz Mərhələ 
2” və “Cənub Qaz Dəhlizi” la-
yihələri üzrə indiyədək iştirak-
çı ölkələrdə 40 min yeni iş yeri 
açılıb. “Şahdəniz” yatağı üzrə 
hesablanmış bütün ilkin geoloji 
qaz ehtiyatı təxminən 1 trilyon 
kubmetrdən çoxdur. “Şahdə-
niz Mərhələ 1” çərçivəsində il-
lik hasilat 10 milyard kubmetr 
qaz və təxminən gündə 50 min 
barrel kondensat təşkil edir. 
“Şahdəniz Mərhələ 1” üzrə ha-
sil olunan qaz Azərbaycana, 
Gürcüstana və Türkiyəyə nəql 
edilir. “Mərhələ 2” çərçivəsin-
də əsas diqqət ildə 16 milyard 
kubmetr qaz və gündə 120 min 
barrelədək kondensat əlavə et-
məklə hazırda istismar olunan 
lay intervallarında qalan ehti-
yatlara yönəlib. Bu layihə çərçi-
vəsində ildə 6 milyard kubmetr 
qaz Türkiyəyə, 10 milyard kub-
metr qaz isə Avropa alıcılarına 
çatdırılacaq.

“Şahdəniz Mərhələ 2” layihəsi 
çərçivəsində Gürcüstan, Tür-
kiyə, Yunanıstan, Albaniya, 
Bolqarıstan və İtaliyadakı mil-
yonlarla istehlakçıya ildə 16 
milyard kubmetr qaz nəql edil-
məsi nəzərdə tutulur. İlk qazın 
nəqli Gürcüstan və Türkiyəyə 
gələn il, Avropaya isə 2020-ci 
ildə gözlənilir. “Şahdəniz” üzrə 
Hasilatın Pay Bölgüsü haqqın-
da Sazişin 2036-cı ildən 2048-ci 
ilədək uzadılması “Şahdəniz” 
yatağının dərin qatlarındakı 
ehtiyatların gələcəkdə müm-
kün işlənilməsi üçün yol açır. 
Azərbaycan və Gürcüstan əra-
zilərində boru kəməri marşrutu 
boyunca “Cənubi Qafqaz Boru 
Kəmərinin Genişləndirilməsi” 
layihəsinin tikinti işləri qrafikə 
uyğun davam edir. Ümumilik-
də, tikinti işlərinin və istismara-
vermə sınaqlarının 89 faizi artıq 
tamamlanıb. Boru kəmərinin 
hidro-sınaq işləri həm Azər-
baycanda, həm də Gürcüstan-
da davam edir.
Prezident İlham Əliyevə məlu-
mat verilmişdir ki, dənizə yola 
salınacaq yaşayış blokları və 
texnoloji təchizat (YBTT) plat-
formasının üst modullarının 
tikintisi nəzərdə tutulan qra-
fikdən tez yekunlaşıb. Üst tiki-
lilərin quraşdırılması tamam-

landıqdan sonra STB-1 barjına 
yüklənərək dənizə yola salın-
mağa hazırlıq məqsədilə bu il 
mayın 8-də tikinti-quraşdırma 
sahəsinin yanalma körpüsün-
dəki yükləmə çərçivəsinə qal-
dırılıb. Yaşayış blokları və tex-
noloji təchizat platformasının 
üst tikililərinin vahid bir kons-
truksiya kimi daşınması, sü-
rüşdürmə üsulu ilə dayaq blo-
kunun üzərinə yerləşdirilməsi 
və quraşdırılması işləri diqqət-
lə planlaşdırılıb və bu işlərin 
5 gün ərzində yekunlaşması 
nəzərdə tutulur. Üst tikililər ar-
tıq öz yerində - suyun 94 metr 
dərinliyində olan dayaq blo-
kunun üzərinə quraşdırılacaq. 
Üst tikililərinin çəkisi təxminən 
12400 ton təşkil edir. 
Sonra Prezident İlham Əliyev la-
yihənin işçi heyəti ilə görüşmüş-
dür. Dövlətimizin başçısı görüş-
də çıxış etmişdir. O, demişdir:
- Bu gün tarixdə qalacaq. Çünki 
biz bu gün “Şahdəniz” platfor-
masının üst hissələrini rəsmi 
qaydada açıq elan edirik. Bir 

neçə gündən sonra bu nəhəng 
qurğular dənizə göndəriləcək 
və “Şahdəniz” yatağında quraş-
dırılacaq. Bu, böyük tarixi ha-
disədir. Çox sevindirici haldır 
ki, bu nəhəng qurğular yüz faiz 
Azərbaycanda inşa edilibdir. Bir 
neçə il bundan əvvəl, xüsusilə 
“Şahdəniz” yatağı üzrə kontrakt 
imzalananda bunu təsəvvür et-
mək belə mümkün deyildi. 
Onu da qeyd etmək istəyirəm 
ki, “Şahdəniz” üzrə kontrakt 
21 il bundan əvvəl iyun ayın-
da Xəzər neft və qaz sərgisi za-
manı imzalanmışdır. Artıq 21 
ildən sonra biz bax, bu tarixi 
günü qeyd edirik. Mənə verilən 
məlumata görə, bu qurğula-
rın inşasında çalışanların ək-
səriyyəti - 90 faizi Azərbaycan 
vətəndaşları olub. Yəni, bu illər 
ərzində gözəl kadr potensialı 
yetişib və bu, əlbəttə, ölkəmizin 
enerji potensialını, iqtisadi po-
tensialını gücləndirəcək. Çün-
ki təkcə “Şahdəniz-2” layihəsi 
çərçivəsində əlavə 16 milyard 
kubmetr qaz, eyni zamanda, 

kifayət qədər kondensat hasil 
ediləcəkdir. Hasil ediləcək bü-
tün bu təbii resurslarla bağlı 
kontraktlar imzalanıb, onların 
müştəriləri var və inşa edilən 
Cənub Qaz Dəhlizi vasitəsilə 
dünya bazarlarına çıxarılacaq.
İcra olunan layihələrin hər biri 
ayrılıqda tarixi hadisədir - TA-
NAP, TAP, Cənub Qaz Kəməri, 
“Şahdəniz-2” layihəsi, bu plat-
formaların tikintisi, bu yaxın-
larda Heydər Əliyev adına ya-
rımdalma qazma qurğusunun 
açılışı. Bir daha qeyd edirəm 
ki, bunların hər biri ayrılıqda 
tarixi layihədir. Amma bunla-
ra birlikdə baxanda görürük ki, 
Azərbaycanda nə qədər böyük 
potensial yaranıbdır.

* * * * *
Prezident İlham Əliyev və BP-
nin Azərbaycan, Gürcüstan, 
Türkiyə üzrə regional prezi-
denti Qəri Counz “Şahdəniz 
Mərhələ 2” üçün inşa olunan 
iki platformadan birinin üst ti-
kililərinin dənizə yola salınma-
sını bildirən düyməni basıblar.

SOCAR (ARDNŞ) 2021-ci ildə 
Xəzər dənizinin Azərbaycan 

sektorunda “Qarabağ” yata-
ğının işlənməsinə başlamağı 

planlaşdırır. Bu barədə “Azneft” 
İB-nin baş direktoru Daşqın İs-
kəndərov Caspian Energy jur-
nalına müsahibəsində bildirib. 
“Hazırda “Qarabağ” yatağının 
işlənməsi variantlarına baxılır. 
2021-ci ildə yatağın istifadəyə 
verilməsi nəzərdə tutulur. “Qa-
rabağ” neftlə zəngin olan yataq-
dır. Proqnozlara görə, burada 
neft ehtiyatı 16 mln. ton, qaz 
ehtiyatı isə 28 mlrd. m3 səviyyə-
sində qiymətləndirilir”, - deyə 
D.İskəndərov vurğulayıb.
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-Mirsəyyad müəllim, uzun 
müddət idi ki, qiymətli kağız-
lar bazarında aktivlik aşağı 
səviyyədə idi. Bazarda əksər 
əməliyyatlar əsasən bu sahə-
dən məlumatlı olan azsaylı 
insanlar arasında baş tuturdu. 
İndi necə, bazar aktivləşibmi?
-Qeyd etdiyiniz kimi, əsas 
iştirakçılar uzun müddətdən 
bəri bazarı tanıyıb-bilənlər-
dən, əksər hallarda banklar 
və digər maliyyə institutla-
rından ibarət idi, bazarda 
aparılan əməliyyatların bö-
yük hissəsi bu müştərilərin 
payına düşürdü. Lakin daha 
sonra iqtisadiyyatımızda baş 
verən son dəyişikliklər, de-
valvasiya, bir neçə bankın 
bağlanması və bəzi insanla-
rın orda vəsaitlərini itirmə-
sindən sonra insanlar alter-
nativ investisiya alətlərini 
araşdırmağa və alternativ 
investisiya imkanlarına üs-
tünlük verməyə başladılar. 
Bu yolla onlar öz risklərini 
diversifikasiya etmək istə-
dilər və klassik bank məhsul-
larına alternativ axtarmağa 
başladılar. Bu zamanda qiy-
mətli kağızlar bazarı bir növ 
populyarlaşmağa başladı, 

lakin, təbii ki, indiki vəziy-
yətdə belə arzuolunan sə-
viyyədə deyil. Lakin bazar-
da son illərə baxanda, artıq 
2016-2017-ci illərdə müəyyən 
dəyişikliklər var və yeni işti-
rakçılar bazara yavaş-yavaş 
gəlməyə başlayır.
-Sizcə, bu aktivləşmənin sə-
bəbi nədir?
-Bu aktivləşmənin səbəbi, 
məncə, iqtisadiyyatın inki-
şafı, inkişafın yeni fazaya 
keçməsi və belə deyək, in-
sanların artıq klassik bank 
məhsullarına deyil də, daha 
alternativ, daha gəlirli, daha 
az riskli və yaxud da özləri-
nin idarə edə biləcəyi məh-
sullara maraq və tələbatının 
yaranmasından irəli gəlib.
-Qiymətli kağızların alıcıla-
rı əsasən kimlərdir? Əməliy-
yatlar kimlər arasında daha 
çox baş tutur – fiziki şəxslər, 
yoxsa hüquqi şəxslər?
-Hələ də qiymətli kağızlar 
bazarının ən aktiv iştirakçıla-
rı əsasən bank olmayan ma-
liyyə institutlarıdır. Amma 
sevindirici hal ondan ibarət-
dir ki, onların aktivliyi, bazar 
payları getdikcə azalmağa 
başlayır. Bazara fiziki şəxslər 

də daxil olmağa başlayıb artıq, 
qeyri-maliyyə qurumlarının 
da marağı yaranmaqdadır. 
Onlar bank məhsullarını və 
qiymətli kağızların onlara ver-
diyi gəlirləri və imkanları açıq 
şəkildə müqayisə edir, ya-
vaş-yavaş da bu bazara daxil 
olmağa başlayırlar.
-Hal-hazırda qiymətli ka-
ğızlar bazarında ən çox alı-
nıb-satılan kağız hansıdır?
Xarici valyutada bu, SOCAR 
İstiqrazlarıdır, milli manatda 
isə Maliyyə Nazirliyinin bu-
raxdığı istiqrazlardır.
-Qeyd etdiniz ki, SOCAR İs-
tiqrazları xarici valyutada ən 
çox alınıb-satılan kağızdır. 
Sizcə, bu istiqrazlara olan ma-
rağın başlıca səbəbi nədir?
-Bu kağızlar ölkənin aparı-
cı şirkətinə məxsusdur və 
səhv etmirəmsə, yerli bazar-
da reytinqli və qeyri-maliyyə 
qurumu olan heç bir şirkət 
istiqraz emissiya etməmişdi. 
SOCAR-ın bu formada xarici 
valyutada istiqraz buraxması 
bazarda müəyyən dəyişiklik-
lər yaratdı. Belə ki, banklarda 
və digər maliyyə qurumla-
rında çox böyük dollar lik-
vidliyi var idi və buna görə 
də dollar depozitlərinin faizi 
çox aşağıydı və bu zaman 
SOCAR İstiqrazları meydana 
çıxdı, SOCAR bazara daxil 
oldu. Onlar bazarın böyük 
hissəsini, hüquqi və fiziki 
şəxsləri özlərinə cəlb etməyi 
bacardılar. SOCAR İstiqraz-

larının əsas üstünlükləri on-
dan ibarət idi ki, bu alət dol-
larda buraxılmışdı, kifayət 
qədər yüksək gəlirlilik təklif 
edir və likvidliyi təmin olu-
nurdu. Yəni, insanlar istiqra-
zın müddətinin 5 il olmasına 
baxmayaraq, qısamüddətli 
investisiyalarını SOCAR İs-
tiqrazları vasitəsilə həyata 
keçirə bilirdilər.
-SOCAR  İstiqrazlarının əsas 
üstünlükləri, onları başqa 
alətlərdən fərqləndirən əsas 
cəhətləri hansılardır?
-Qeyd etdiyim kimi, onun lik-
vidliyi, likvidliyindən əlavə 
belə deyək, bazarda likvid 
alətlər olub,amma praktikada 
SOCAR-ın likvidliyinin fərq-
liliyi ondan ibarətdir ki, SO-
CAR investorlarına istiqraz-
ları nominaldan daha aşağı 
qiymətlə almayacağına dair 
təminat verib. Bu da insanlar-
da ciddi bir rahatlıq yaradır. 
Əsas fərqlərindən biri budur. 
Əlavə olaraq, təbii ki,dollarda 
yüksək gəlirlilik təklif etməsi.
Adətən, hansısa emitent val-
yutada yüksək gəlirlilik tək-
lif edirsə,o zaman ortada iki 
hal var deməkdir: ya bu, çox 
qeyri-sağlam emitentdir, tə-
cili şəkildə vəsaitə ehtiyacı 
var və bu formada insanlar-
dan vəsait cəlb etmək istəyir, 
ya da ki bu, çox sağlam emi-
tentdir. Sağlam emitentlər 
adətən aşağı faizlə istiqraz 
buraxırlar. SOCAR İstiqraz-
larının yüksək faizli olması 

isə onları daha cəlbedici edir. 
Baxmayaraq ki, arqumentlər 
ola bilər ki, bu, uzunmüddət-
li istiqrazlardır, yüksək faizlə 
olması normaldır. Lakin SO-
CAR-ın geri alış qarantiyası 
verməsi müddət arqumentini 
aradan qaldırır. Ona görə belə 
düşünmək olar ki, SOCAR bir 
növ bazarın inkişafı üçün öz 
maddi maraqlarının müəyyən 
hissəsini bazara qurban verib.
-Qiymətli kağızlara investi-
siya edənlərin əsas məqsədi 
pullarını artırmaqdan ibarət-
dir, yoxsa pullarını etibarlı 
yerdə saxlamaq?
-Siz bu sualı mənə 6 ay əv-
vəl versəydiniz, deyərdim ki, 
sadəcə pullarını saxlamaq. 
Lakin indiki dövrdə müəy-
yən stabillik yarandığı üçün 
insanlar qiymətli kağızlara 
hal-hazırda daha çox sağlam 
investisiya aləti kimi baxır-
lar. Onlar, təbii ki,  bu sahədə 
investisiya edib,öz kapitalla-
rını etibarlı surətdə saxlamaq 
və gəlir əldə etmək istəyirlər. 
Yəni, gəlir qazanmaq məqsə-
di də var investorlarda.
-Ümumiyyətlə, qiymətli ka-
ğızlar bazarında əsas risklər 
hansılardır?
-Qiymətli kağızlar bazarının 
əsas riskləri dedikdə, bunun 
digər maliyyə qurumlarına, 
banklara edilən invesitisiya-
lardan heç bir fərqi yoxdur. 
Riskin dərəcəsi sadəcə olaraq 
sizin investisiya elədiyiniz 
qurumun reytinqindən ası-

lıdır. Ona görə də hər hansısa 
yerə investsiya etməzdən əv-
vəl düzgün insanlarla danışıb, 
düzgün analizlər aparmaq 
lazımdır və çalışmaq lazım-
dır ki, maliyyə savadlılığına 
diqqət yetirilsin, şirkətin imici 
haqqında araşdırmalar apa-
rılsın. Başqa qeyri-adi bir risk 
yoxdur, təbii ki, əgər bu törəmə 
alətlər ilə ticarət deyil və birba-
şa investisiya borc alətləridirsə, 
yaxud da kapital investisiyala-
rıdırsa,o zaman bu, sadəcə borc 
verdiyiniz şirkətin riskidir.
-Sizcə, əhalinin qiymətli ka-
ğızlara marağını artırmaq 
üçün hansı addımlar atıl-
malıdır və hansı qiymətli 
kağızların buraxılması daha 
məqsədəuyğun sayılır?
-Bazara marağın artırılma-
sı üçün ilk növbədə əhali-
ni, investorlarımızı bazar 
haqqında məlumatlandır-
maq lazımdır. Bazar haqqın-
da, düzdür, insanların mə-
lumatları artır, SOCAR-ın 
apardığı marketinq siyasə-
tində müəyyən maariflən-
dirmə işləri oldu, amma bu, 
kifayət deyil. Daha çox ma-
ariflənmə olmalıdır, daha 
çox məlumat verilməlidir, 
insanlara bu bazarın üstün-
lükləri göstərilməlidir. O ki 
qaldı emitentlərə, hal-hazır-
da, mənim fikrimcə, valyu-
tada və yaxud manatda qısa 
və ya ortamüddətli emitent-
lərin bazara gəlməsi baza-
rın inkişafı üçün daha yaxşı 

olardı, bazarın inkişafı üçün 
müəyyən təkan vermiş olar-
dı bu hadisə. Qeyd etdiyimiz 
kimi hal-hazırda iki aktiv is-
tiqraz, iki aktiv emitent var: 
bunlar Maliyyə Nazirliyi və 
SOCAR-dır. Bu iki emitent, 
təbii ki, bazarda müəyyən 
aktivlik yaradırlar, lakin bu, 
kifayət deyil. Təkmil bazarın 
olması üçün gərək onlara al-
ternativlər təqdim olunsun və 
insanlar başa düşsün ki, mən 
pulumu A və yaxud B şirkə-
tinə investisiya edəndə nə 
əldə edəcəm, risklərim nədir. 
Çünki insanlar klassik bank 
məhsullarına müraciət etdik-
lərində onların alternativləri 
olur, ona görə ki bazarda bir 
çox banklar var. Amma bizim 
bazara gəldiyimizdə isə çərçi-
və biraz daralır. Burda, düz-
dür, kifayət qədər cəlbedici 
gəlirlilik olsada, seçim azdır. 
Ona görə də bazarda başqa 
emitentlərin, SOCAR kimi 
qeyri-maliyyə qurumlarının 
olması arzuolunandır.

Azərbaycanda qiymətli kağızlar bazarında baş 
verən dəyişikliklər haqqında marja.az saytının sual-
larına “PAŞA Kapital İnvestisiya Şirkəti”nin direk-
tor müavini Mirsəyyad Mahmudov cavab vermişdir. 
Müsahibəni oxucularımıza təqdim edirik.

Hollandiyanın ING bankı 2017 
və 2018-ci illər üzrə dollar/ma-
nat məzənnəsinə dair proqno-
zunu açıqlayıb.
Bank 2017-ci ildə dolların orta 
məzənnəsinin 1,70 manat, gələn 
il isə 1,59 manat səviyyəsində 
formalaşacağını proqnozlaş-
dırır. Bankirlərin proqnozu-
na əsasən, bu illə müqayisədə 

gələn il manat dollara nisbətən 
orta hesabla 6,47% möhkəm-
lənəcək.
ING 2016-cı ildə 1 dolların orta 
məzənnəsinin 1,63 manat ola-
cağını təxmin etmişdi.
Qeyd edək ki, Azərbaycan 
Mərkəzi Bankı bu günə USD/
AZN rəsmi məzənnəsini 1,7021 
səviyyəsində müəyyən edib.

Petkim-in sahibi SOCAR "ikinci 
Petkim" investisiyası üçün ha-
zır olduğunu açıqlayıb.
"SOCAR Türkiyə" şirkətinin 
İdarə Heyətinin sədri Vaqif 
Əliyev hədəf seçdikləri "kim-
ya parkı" investisiyası ilə idxa-
lı əvəz edən məhsullar istehsal 
edəcəklərini deyib.

Əliyev "Petkim Yarımadasında 
neft-kimya məhsullarının isteh-
salı üçün yeni bir sərmayə üzə-
rində çalışırıq. Ciddi bir şəkildə 
hökumətlə təmaslarımız var, 
isti baxırlar. Yeni qurğu "ikinci 
bir Petkim" ola bilər. İnvestisiya 
məbləği isə dəqiq deyil, amma 
təxminən 3 milyard dollar təşkil 

edir. Petkimdə yeni güc artımı 
üçün yer qalmadı. Yeni investi-
siya Petkimin yanında olmalı-
dır. Bunun "strateji investisiya" 
çərçivəsində qiymətləndirilməsi 
üçün hökumətlə danışıqlarımız 
var. Bu bizə böyük üstünlük 
verəcək", - deyib. SOCAR 2008-
ci ildə Petkimi  2 milyard 40 mil-
yon dollara satın almışdı. Şirkət 
indiyədək Petkimə 730 milyon 
dollar da investisiya yatırıb.
SOCAR Türkiyəyə 2020-ci ilə 
qədər 18 milyard dollar inves-
tisiya yatırmağı planlaşdırır. Bu 
günə qədər 11 milyard dollar 
investisiya yatırılıb. Star Nef-
tayırma Zavodu, Petkim, külək 
enerjisi stansiyaları və s. SO-
CAR-ın layihələridir. 

2017-ci ildə Azərbaycanda maliy-
yə bazarlarının inkişafı və kredit-
lərin əlçatanlığı ilə bağlı görüləcək 
tədbirlər açıqlanıb.
Bu, ölkə prezidentinin “Azərbay-
can Respublikasında biznes mühi-
tinin əlverişliliyinin artırılması və 
beynəlxalq reytinqlərdə ölkəmi-
zin mövqeyinin daha da yaxşılaş-
dırılması ilə bağlı əlavə tədbirlər 
haqqında” 13 iyul 2016-cı il tarixli 
sərəncamının həyata keçirilməsinə 
dair ötən gün təsdiq edilmiş Təd-
birlər Planında öz əskini tapıb.
Plana əsasən, bu il aşağıdakı tədbir-
lərin görülməsi nəzərdə tutulub:
- Daşınar əmlak üzərində yüklü-
lüyün yaranması, üçüncü şəxslər 
üçün yüklülük barədə məlumatla-
rın əldə olunmasının açıqlığı, da-
şınar əmlaka tutma yönəldilməsi 
(realizəsi) ilə bağlı vahid yanaşma-
nı (girov, lizinq, faktorinq və digər 
bütün münasibətlər üzrə eyni pro-
sedur) əks etdirən qanunvericilik 
aktlarının işlənməsi;
- Daşınar əmlakın hər hansı ka-
teqoriyasının (məsələn, avadanlı-
ğın) yüklülük verənin (borclunun) 
sahibliyində qalmaqla müqavilə-
də və reyestrdə ümumi formada 
təsvirinə icazə verilməsi;
- Gələcəkdə əldə olunacaq əmlakın 
yüklü edilməsinə icazə verilməsi 
və yüklülüyün bəhərə, məhsula, 
habelə daşınar əmlakın əvəzlən-

məsi halında yeni daşınar əmlaka 
da avtomatik şamil olunması təd-
birlərinin müəyyənləşdirilməsi;
- Əsas öhdəliyin ümumi formada 
təsvirinə, bütün növ öhdəliklərin tə-
min olunmasına və yüklülük müqa-
viləsində əsas öhdəliyin maksimal 
ölçüsünün göstərilməsinin müm-
künlüyünə icazə verilməsi;
- Fiziki və hüquqi şəxslər üçün şəf-
faf və əlçatan olan, bütün ölkəni 
və bütün aktivləri əhatə edən, ha-
belə yüklülük verənin (borclunun) 
identifikasiyası ilə əlaqələndirilən 
onlayn reyestrin yaradılması və 
fəaliyyətinin təmin edilməsi;
- Reyestrin bildiriş əsasında yük-
lülüyü qeydə alması (elektron bil-
dirişin qeydə alınması formasında 
və sənədləri özündə toplamadan) 
və yüklülüyün bütün növlərini 
əhatə etməsi;
- Reyestrin maraqlı üçüncü şəxs 
tərəfindən yeni yüklülüyün on-

layn formada qeydə alınmasına, 
mövcud yüklülüklərdə dəyişiklik 
edilməsinə və onlara xitam veril-
məsinə, habelə axtarış aparılması-
na imkan verməsi;
- Yüklülük müqaviləsinin bağlan-
ması zamanı daşınar əmlaka tutma 
yönəldilməsinin məhkəmədənkə-
nar qaydasına icazə verilməsi, yük-
lülük sahibinin (kreditorun) daşınar 
əmlakı dövlət və ya özəl hərracda 
satmasına, habelə borc əvəzində 
daşınar əmlakı mülkiyyətinə götür-
məsinə icazə verilməsi;
Qeyd olunan tədbirlərin icrası isə 
Prezident Administrasiyası, Nazirlər 
Kabineti, Ədliyyə Nazirliyi, İqtisa-
diyyat Nazirliyi, Maliyyə Bazarları-
na Nəzarət Palatası, Dövlət Gömrük 
Komitəsi, Vergilər Nazirliyi və Əm-
lak Məsələləri Dövlət Komitəsi məş-
ğul olacaq. Yüklülük mexanizminin 
təkmilləşdirilməsi nəticəsində əmə-
liyyatların sayının artması gözlənilir.

31.05.2017-ci il tarixinə pul ba-
zası 7 milyard 788,7 milyon 
manat təşkil edib.
Mayda pul bazası 160,1 milyon 
manat artıb.
28.04.2017-ci il tarixində pul ba-
zası 7 milyard 628.1 min manat 
idi. Pul bazası martdan bəri artır.
Pul bazası dedikdə, pul kütlə-
sinin Mərkəzi Bank tərəfindən 
qısa müddət ərzində dəyişdi-
rilə bilən hissəsi nəzərdə tu-

tulur. Pul bazasının tərkibinə 
dövriyyədə olan nağd pul və 
bank ehtiyatları (kommersiya 
banklarının Mərkəzi Bankdakı 
müxbir hesablarının qalıqları) 
daxildir.
Mərkəzi Bankın valyuta ehti-
yatları daha da artdı
31.05.2017-ci il tarixinə Mərkə-
zi Bankın valyuta ehtiyatları  4 
milyard 825.4 milyon dollar təş-
kil edib.

Mayda valyuta ehtiyatları 206,1 
milyon dollar artıb.
28.04.2017-ci il tarixində ehti-
yatlar 4 milyard 619.3 milyon 
dollar səviyyəsində idi.

2017-ci ildə Azərbay-
canda ÜDM 1,4% aza-
lacaq, 2018-ci ildə isə 
0,6% artacaq.
Bu barədə Dünya Ban-
kının (DB) yenilənmiş 
proqnozunda deyilir. 
Bildirilir ki, bu il resessi-

yaya bank sistemində baş 
verən neqativ proseslər, 
sərt pul-kredit siyasəti və 
s. amillər səbəb olacaq.
Bununla yanaşı, DB 
Azərbaycan iqtisadiy-
yatında irəliləyişin baş 
verdiyini də qeyd edir.

Gəncə Avtomobil 
Zavodu İstehsalat 
Birliyinin direktoru 
Kamran Nəzərov 
bildirib ki, müəssisə 
istehsal etdiyi traktor 
və kənd təsərrüfatı 
avadanlıqlarının xarici 
ölkələrə ixrac olun-
ması istiqamətində də 
çalışır.

Keçən il bağlanmış 
müqaviləyə əsasən, 
Gürcüstana 15 traktor 
satılmışdır. Hazırda 
Türkiyə şirkətləri ilə 
danışıqlar aparılır. 
Danışıqlar müsbət 
nəticələnsə, qardaş 
ölkədə traktor və 
qoşquların satışı təşkil 
ediləcək.
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“Vergilər uşaqların gözü ilə” rəsm 
və inşa müsabiqəsi keçirilib

İyun ayının 1-də Vergilər Nazirliyinin Şamaxı-
da yerləşən Tədris Mərkəzində  Respublikanın 
şəhər və rayonlarını əhatə edən növbəti, sayca 
15-ci “Vergilər uşaqların gözü ilə” rəsm və inşa 
müsabiqəsinin yekun mərhələsi keçirilib. Təd-
birdə çıxış edən Vergilər nazirinin müşaviri, 
Vergi ödəyicilərinə xidmət və şəffaf vergi part-
nyorluğu departamentinin direktoru Ələkbər 
Məmmədov bildirib ki, uşaq və gənclər arasın-
da vergi biliklərinin artırılması və bu sahədə 
maarifləndirmə işlərinin genişləndirilməsinin 
vacibliyini nəzərə alaraq, 2003-cü ildən başlaya-
raq hər il Vergilər Nazirliyinin təşəbbüsü ilə 1 
iyun - Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Gününə 
həsr olunan “Vergilər uşaqların gözü ilə” rəsm 
və inşa müsabiqəsi keçirilir. Müsabiqənin əsas 
məqsədi vergilər barədə  məlumatların uşaqla-
rın anlaya biləcəkləri tərzdə onlara çatdırılması, 
gələcəyin nümunəvi vergi ödəyicilərinin yetişdi-
rilməsi üçün zəmin yaradılmasından ibarətdir. 
Onun sözlərinə görə, müsabiqəyə təqdim olun-
muş əsərlərdə əks etdirilən vergilərlə bağlı süjet-
lər gənc nəsildə vergi mədəniyyətinin formalaş-
masına xidmət edir.
Tədbir iştirakçılarının diqqətinə çatdırılıb ki, hər 
il müsabiqədə iştirak etmiş rəsm əsərləri albom 
şəklində nəşr olunur və Vergilər Nazirliyinin 
qatıldığı sərgi və tədbirlərdə nümayiş etdirilir. 
Mükafata layiq görülmüş rəsm əsərlərinin çoxu 
hazırda Nazirliyin inzibati binasının divarları-
nı bəzəyir və builki müsabiqəyə təqdim edilmiş 
əsərlərin ən yaxşılarından da bu məqsədlə istifa-
də ediləcəkdir.
Qeyd edilib ki, vergilər nazirinin əmri ilə təs-
diq edilmiş müsabiqə, bir qayda olaraq, hər il 
1 iyun - Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Günü 
ərəfəsində keçirilir. Cari ildə müsabiqənin iki 
mərhələdə, seçmə və yekun mərhələdən ibarət 
olmaqla keçirilməsi qərara alınıb. Müsabiqənin 
seçmə mərhələsi may ayının 15-dək yerli vergi 
orqanları tərəfindən onların nəzarət əhatələrinə 
daxil olan şəhər və rayonların orta məktəbləri və 
uşaq-gənclər yaradıcılıq mərkəzləri üzrə keçiri-
lib. Builki müsabiqə 2017-ci ilin aprel ayından 

start götürüb, 1030-dan çox rəsm nümunəsi və 
inşalar münsiflər heyəti tərəfindən dəyərləndi-
rilərək qaliblər müəyyən olunub.
Rəsm müsabiqəsi 2 yaş qrupu üzrə (I yaş qrupu 
– 6-10 yaş, II yaş qrupu – 11-16 yaş), inşa mü-
sabiqəsi isə 9-16 yaş qrupu üzrə keçirilib. İlkin 
mərhələnin ən yaxşı nəticə göstərmiş şagirdləri 
növbəti mərhələdə iştirak hüququ qazanıblar. 
Seçmə mərhələdəki müsabiqələrdə iştirak edən 
şagirdlərə hədiyyələr, növbəti mərhələdə iştirak 
hüququ qazanan qaliblərə isə əlavə olaraq mü-
vafiq diplomlar təqdim olunub.
Müsabiqənin yekun mərhələsinin mütəşəkkil və 
obyektiv keçirilməsi məqsədi ilə müvafiq komis-
siya yaradılıb və həmin komissiyanın tərkibinə 
Şamaxı rayon İcra Hakimiyyətinin, Rayon Təh-
sil şöbəsinin və Şamaxı şəhər İncəsənət Təhsili 
Mərkəzinin nümayəndələri də daxil edilib. 
Tədbirdə Şamaxı şəhər İncəsənət Təhsili Mərkə-
zinin şagird və müəllimlərdən ibarət heyət tərə-
findən musiqi və rəqs nömrələri nümayiş etdiri-
lib.
Sonra yekun mərhələnin qalibləri elan edilib, on-
lara diplom və hədiyyələr, iştirakçılara isə serti-
fikatlar təqdim olunub.
İnşa müsabiqəsində Acalova Zeynəb Vüqar qızı 
(Akademik Z.Əliyeva adına Texiki fənlər təma-
yüllü litsey) 1-ci, Niftəliyeva Vəfa Nizami qızı 
(Sumqayıt şəhəri, 11 nömrəli orta məktəb)  2-ci, 
Yusifova Aytac Sadiq qızı (Şəki şəhəri, R.Əfən-
diyev adına 10 saylı orta məktəb)  3-cü yerə, 
rəsm müsabiqəsində 6-10 yaş qrupu üzrə Həsə-
nov Murad Sahib oğlu (Zaqatala şəhəri, 3 nöm-
rəli orta məktəb) 1-ci, Allahquliyeva Nurxanım 
Ramil qızı (Sumqayıt şəhəri, 13 nömrəli orta 
məktəb) 2-ci, Babayeva Nəzrin Elfan qızı (Quba 
şəhəri, 5 nömrəli otrta məktəb)  3-cü yerə, 11-
16 yaş qrupu üzrə isə Ovçiyeva Fərqanə Əfqan 
qızı (Bakı şəhəri, Estetik Tərbiyə üzrə Respubli-
ka TMM-in TS Qalereyası)  1-ci, Muradov Elvin 
Azərçin oğlu (Qax şəhəri, N.Allahverdiyev adına 
2 nömrəli məktəb)  2-ci, Həşimova Fidan Əfqan 
qızı (Qəbələ rayonu, Zarağan kəndi, 2 nömrəli 
orta məktəb)  3-cü yerə layiq görülüblər.

Vergilər Nazirliyinin tətbiq 
etdiyi bu xidmət vergi 
ödəyicilərinə öz vergi 
borclarını daha asan və rahat 
şəkildə öyrənmək imkanı 
yaradır. Sahibkar öz vergi 
borcları barədə məlumat 
əldə etmək üçün nazirliyin 
elektron resursu - İnternet 
Vergi İdarəsinə daxil olaraq 
«Elektron xidmətlər» 
bölməsinin «Vergi borcu 
barədə məlumatın verilməsi» 
altbölməsində müvafiq 
pəncərəni seçməlidir. Vergi 
ödəyicisi həmin pəncərədə 
VÖEN-i daxil etməklə dövlət 
büdcəsinə olan vergi borcu 
barədə məlumatı əldə edə bilər. 
Vergilər Nazirliyinin Vergi 
ödəyicilərinə xidmət və 
şəffaf vergi partnyorluğu 

departamenti ödəyicilərin bu 
barədə məlumatlandırılması 
məqsədilə müvafiq mətn və 
vergi borcu barədə məlumatın 
əldə olunması prosesini əks 
etdirən məlumat da hazırlayıb. 
Vergi ödəyiciləri öz borcları 

barədə məlumatın verilməsi 
üçün Çağrı Mərkəzinə zəng 
etmək, İnternet Vergi İdarəsinə 
daxil olmaq, SMS göndərmək, 
abunə olmaq kimi digər 
metodlardan da istifadə edə 
bilərlər.

Yeni elektron xidmət istifadəyə verilib

“Azərbaycan Supermarket” 
şirkəti ekspress formatda mar-
ketlərini istifadəyə verməyə 
hazırlaşır.
Tezliklə Xaqani 26/32 ünva-
nında (Landmark-ın yanı) yeni 
formatda “Bravo Ekspress” 
fəaliyyətə başlayacaq. Əvvəllər 
bu ünvanda "Tahir 96" marketi 
fəaliyyət göstərirdi.
“Bravo Ekspress maksimum 
keyfiyyəti minimum qiymətə 
sizə gətirir. Bundan sonra yeni 
format, Bravo Ekspress mağa-
zalarına bütün Bakı ərazisin-
də rast gələcəksiniz. Bir sözlə, 
Bravo Sizə daha yaxın olacaq”, 
- şirkətdən bildirilib.
Xətai rayonunda (Əhməd-
li qəsəbəsi, Ramiz Quliyev 4, 
Keçmiş Radio Zavod) Bravo 
Hipermarketi, “Gənclik Mall” 
ticarət mərkəzində və Bilgəhdə 
“Amburan Mall”da Bravo su-
permarketi fəaliyət göstərir.
Qeyd edək ki, son vaxtlar en-
dirim mağazalarının (Discount 
market) sayı artır. Endirim ma-
ğazası uzun zamandır istifadə 
edilən pərakəndə ticarət mode-
lidir. Bu mağazalar ana pros-

pektlərdə və ya icarə haqlarının 
yüksək olduğu ünvanlarda yer-
ləşmirlər. Belə marketlərə məhəllə 
marektləri də demək olar. Endirim 
mağazalarında geniş tanınmamış 
markaların məhsullarının satılma-
sına üstünlük verilir.
"Azərbaycanda ən böyük “dis-
count market” şəbəkəsi “Veysə-
loğlu” şirkətlər qrupuna bağlı 
“OBA”dır. “Azersun Holding” 
də “Sərfəli” adında endirim-

li market şəbəkəsini yaradır. 
“Azərbaycan Supermarket” 
şirkətindən bildirilmişdir ki, 
“Bravo Ekspress” endirimli 
mağaza formatına aid edilmir. 
“Bravo Ekspress”lərin açılma-
sında məqsəd alıcıların daha 
rahat və sürətli alış-veriş et-
mələrini təmin etməkdir. “Bra-
vo Ekspress”də əsasən gündə-
lik tələbat mallarının satışına 
üstünlük veriləcəkdir.

Bakıda qiymətlərin aşağı olacağı 
yeni marketlər şəbəkəsi yaradılır

“AzerGold” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyətinin (QSC) əmək-
daşlıq etdiyi, dünyanın ən iri 
affinaj şirkətlərindən biri olan 
İsveçrənin nüfuzlu “Argor-He-
raeus” şirkətinin nümayəndəsi 
Feydon Stamatopulos Cəmiy-
yəti ziyarət etmək məqsədi ilə 
Azərbaycana səfərə gəlib.
Bu barədə  “AzerGold” QSC-
dən məlumat verilib.
31 may-2 iyun tarixlərində 

Azərbaycanda səfərdə olan 
şirkət nümayəndəsi Cəmiyyətin 
Daşkəsəndə yerləşən Çovdar 
filiz emalı sahəsinə baş çəkib, 
mədənin iş quruluşu, fəaliy-
yət prinsipləri ilə yerində tanış 
olub. F.Stamatopulos Çovdar-
da qurulmuş işin beynəlxalq 
standartlara cavab verdiyini bil-
dirərək, “AzerGold”un fəaliyyə-
tini yüksək qiymətləndirib.
Sonra “AzerGold” QSC-nin Ba-
kıda yerləşən baş ofisində Cə-
miyyətin idarə heyətinin sədri 
Zakir İbrahimovla “Argor-He-
raeus” nümayəndəsi arasında 
görüş keçirilib. Tərəflər arasın-
da məhsuldar müzakirələr apa-
rılıb, əməkdaşlıq imkanlarının 
daha da genişləndirilməsi, yeni 
layihələrlə əlaqədar fikir mü-

badiləsi aparılıb. “AzerGold” 
QSC Çovdar filiz emalı sahə-
sində istehsal olunmuş 67 ədəd 
qızıl-gümüş tərkibli xəlitəni 
iyun ayında İsveçrə şirkətinə 
göndərərək saflaşdıracaq və 
daha sonra əldə olunacaq qızıl 
və gümüş beynəlxalq birjada 
satışa çıxarılacaq. 
Cəmiyyət ötən ay isə “Ar-
gor-Heraeus” vasitəsilə 66 
ədəd qızıl-gümüş tərkibli xə-
litənin affinaj olunaraq satılma-
sına nail olmuş və Azərbaycan 
iqtisadiyyatına 35 milyon ma-
nata yaxın vəsait qazandırmış-
dı. Ümumilikdə, ilin sonuna-
dək “AzerGold” QSC qızıl və 
gümüş satışından 145 milyon 
manata yaxın gəlir əldə etməyi 
planlaşdırır.

“Rich SA” MMC 200-ə yaxın 
əməkdaşı ilə yeni inşa edilmiş 
zavodda dondurma istehsalını 
həyata keçirir. Müəssisə öz is-
tehsal gücünə görə Qafqaz re-
gionunun ən böyük dondurma 
zavodudur. 
Avstriya, İtaliya və Almaniya 
avadanlıqları ilə təchiz olun-
muş bu istehsal vahidində qeyd 
olunan ölkələrin texnoloqla-
rının və peşəkar ustalarının 
nəzarəti altında gigiyenik nor-
malar çərçivəsində və özəl re-

septlərlə dondurmalar istehsal 
edilir və istehlakçılara təqdim 
olunur. Dondurma istehsalın-
da istifadə olunan xammalların 
Avstraliya, Türkiyə, Belçika və 
digər ölkələrdən gətirilməsi tə-
min olunur.
“Rich SA” MMC-nin istehsal 
etdiyi Lazzmaster, Umai, Froz-
zy, Kidda, Homeday markalı 
dondurmalar şəhərimizin bir 
çox satış nöqtələrində yer alıb.
Məhsulun üstün dadı, keyfiy-
yəti və inqrediyentleri ilə yerli 

bazara iddialı daxil olan Rich 
MMC yaxın zamanda ətraf re-
gion ölkələrinə də məhsul ixra-
cını həyata keçirmək niyyətin-
dədir.

Bu barədə Türkiyənin Torpaq 
Məhsulları Ofisinin (TMO) 
yaydığı hesabatda qeyd edilir.
Hesabata görə, şokolad səna-

yeçiləri dünya bazalarında türk 
fındığının çəkisini azaltmağı plan-
laşdırır. Bununla da ən uyğun al-
ternativ variant kimi Azərbaycan 
və Gürcüstan fındığı götürülüb.
TMO-nun hesabatında deyilir 
ki, buna səbəb Türkiyədə digər 
istehsalçılara nisbətən məhsul-
darlığın az olmasıdır. Belə ki, 
Ümumdünya Ərzaq Təşkilatı 
olan FAO-ya görə, 2010-2014-

cü illərdə hər 100 kvadratmetr 
(1 sot) üzrə Türkiyədə istehsal 
107 kq olduğu halda, ABŞ-da 
285 kq, Gürcüstanda 184 kq, 
İtaliyada 151 kq, İspaniyada isə 
110 kq olub.
Qeyd edək ki, dünya fındıq ix-
racatının son 5 ildəki ortalama 
qabıqlı fındıq ixracı 685 min 
tondur və bunun 75%-ni Tür-
kiyə təmin edir.
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В Гяндже состоялось от-
крытие Центра Иннова-
ций и Предприниматель-
ства Barama ООО "Azercell 
Telekom". Главная цель 
Центра, который будет 
действовать при Азер-
байджанском Технологи-
ческом Университете при 
поддержке PASHA Bank, 
заключается в оказании 
поддержки в реализации 
инновационных идей мо-
лодежи, организации ин-
тересных встреч, тренин-
гов и семинаров на тему 
Стартапа. Центр также бу-
дет содействовать  созда-
нию различных проектов 
и обеспечению условий 
студентам, обучающим-
ся в университете, для 
представления их в Центр 
Barama. 
По словам руководите-
ля Центра Инноваций и 
Пр едпринимательс тв а 
Barama Имрана Багирова, 
центр, открытый в Гяндже 
будет служить развитию 
знаний и навыков студен-
тов. «Центр Инноваций 
и Предпринимательства 
Barama постоянно реали-
зовывал проекты, направ-
ленные на развитие моло-
дежи и в настоящее время 
продолжает эту деятель-
ность. Подписаны мемо-
рандумы о сотрудничестве 

с учебными заведениями 
нашей страны, также в рас-
поряжение студентов пере-
дан медиа-центр в БГУ».
Для информации отме-
тим, что Центр Иннова-
ций и Предприниматель-
ства Barama ООО "Azercell 
Telekom" является про-
ектом, созданным  в 2009 
году компанией Azercell 
с целью поддержки пред-
принимательства в Азер-
байджане.  В основном, 
Barama, поддерживая но-
вые начинания - стартапы 
и проекты, действующие в 
области информационных 
технологий, способствует 
их превращению в полно-

ценные компании. За 8 лет 
своей деятельности центр 
Barama добился значитель-
ных успехов. Так, в центре 
было запущено более 30 
проектов, 20 из которых 
были успешно заверше-
ны и созданы 4 успешные 
компании, действующие в 
настоящее время. Начиная 
с 2014 года, центр Barama, 
перейдя на более высо-
кий уровень деятельно-
сти, сформировался, как 
профессиональный биз-
нес-инкубатор и был пред-
ставлен общественности 
под названием Центр Ин-
новаций и Предпринима-
тельства. 

Подарок детям от Azercell
Дети - радость мира и наше 
будущее. С этой точки зре-
ния, внимание и забота о 
детях сегодня является ос-
новным направлением дея-
тельности как государства, 
так и частных компаний. 
ООО "Azercell Telekom", уде-
ляющее детям особое внима-
ние с момента своего созда-
ния, осуществляет различные 
проекты для того, чтобы об-
ратить внимание общества 
на проблемы детей и права 
ребенка, вкладывает инвести-
ции в повышение благополу-
чия детей.
Оставаясь верным традиции, 
1 июня в "Международный 
День Защиты Детей" в центре 
внимания “Azercell Telekom“ 
были дети. ООО “Azercell 
Telekom” при поддержке  

“Aqil & Bilgi” və “Starbucks 
Azerbaijan”, организовало 
"День Чтения" с целью при-
вить детям любовь к книгам и 
чтению. В своей вступитель-
ной речи руководитель Отде-
ла Корпоративного Общения 
Нигяр Шихлинская отмети-
ла что, в этом году начался 
второй этап проекта "Безо-
пасный Интернет с Azercell", 
предоставленный в пользова-
ние в прошлом году со сторо-
ны Azercell: "Сделать интер-

нет безопасным и полезным 
- для нас одна из основных 
целей в области Социальной 
Ответственности. В качестве 
продолжения, начатого в 
прошлом году проекта "Безо-
пасный Интернет с Azercell", 
в этом году в Баку и в районах 
Азербайджана мы проведем 
различные тренинги, органи-
зуем встречи с родителями и 
детьми на тему безопасности 

в интернете. Подробная ин-
формация о наших проектах 
и партнерах будет представ-
лена общественности в бли-
жайшее время".
В рамках проекта, состояв-
шегося 1 июня 2017 г. в 15:00 
в кафе Starbucks в Гянджлик 
Молл, детям было прочита-
но произведение Антуана де 
Сент-Экзюпери "Маленький 
Принц", после чего были 
проведены обсуждения кни-

ги и дети совершили путе-
шествие в волшебный мир 
маленького принца. Произ-
ведение было прочитано без-
возмездно известными радио 
DJ-ми Илахой Шихлинской и 
Агой Надировым. 
Праздничные сюрпризы, под-
готовленные Azercell для ма-
леньких друзей этим не огра-
ничились. Клиентам с детьми, 
посетившим 1 июня офисы 
AZEX по адресам ул. Басти Ба-
гировой 2, ул. З.Тагиева 26 А и 
ул. 28 мая 33 А, были препод-
несены небольшие подарки 
и купоны на 6-месячное бес-
платное пользование услугой 
"Kaspersky Safe Kids", которая 
была представлена в этот день 
прошлого года.
В ряду проектов Azercell, 
касающихся детей, можно 
отметить конкурс стихов и 
рассказов "Расскажи! Из уст в 
уста", конкурс рисунков на ас-
фальте "Нарисуй", поддерж-
ка Детского Паралимпийско-
го Комитета, такие проекты 
как "Детская Горячая Линия",  
"Каждый ребенок нуждается 
в семье", "Они тоже ждут по-
дарки…", "Мобильная Зуб-
ная Клиника", "Мобильная 
Глазная Клиника", услуги 
для безопасного пользова-
ния детей интернетом "Уни-
версальная защита", "Защита 
для Android", "Родительский 
контроль" и др.

В январе-мае 2017 года нало-
говые поступления в госбюд-
жет Азербайджана достигли 

почти 2,83 миллиарда ма-
натов, что на 4,7 процента 
больше прогноза, сообщает в 
среду министерство по нало-
гам. В 2017 году в Азербайд-
жане по линии министерства 
по налогам прогнозируются 
поступления в размере 7,51 
миллиарда манатов, или 46,2 
процента от общего объема 

бюджетных доходов. Доходы 
государственного бюджета 
Азербайджана на 2017 год 
утверждены в размере 16,255 
миллиарда манатов, расхо-
ды - 16,9 миллиарда манатов. 
Бюджетные прогнозы сфор-
мированы на основе цены на 
нефть в 40 долларов за бар-
рель.

Минналогов Азербайджана перевыполнило 
прогноз по отчислениям в госбюджет

В мае 2017 года объем куп-
ли-продажи облигаций 
азербайджанской госкомпа-
нии SOCAR на вторичном 
рынке достиг почти 3,82 
миллиона долларов, гово-
рится в сообщении SOCAR, 
размещенном на его сайте. 
По данным инвестицион-
ной компании PSG Capital, 
которая выступает маркет-
мейкером облигаций Госне-
фтекомпании, в прошлом 

месяце было куплено и про-
дано 3799 облигаций. "1790 
облигаций были приобре-
тены физическими лицами, 
2009 облигаций – юридиче-
скими лицами. Стоимость 
облигаций в мае выросла с 
1004 до 1008 долларов", - го-
ворится в сообщении.
SOCAR выпустила долларо-
вые облигации объемом в 
100 миллионов долларов в 
сентябре 2016 года. Период 

их обращения составля-
ет пять лет, а ставка - пять 
процентов. На вторичном 
рынке торги по облигациям 
SOCAR начались 17 октября 
прошлого года.

Kapital Bank в рамках проек-
та оптимизации филиальной 
сети, открыл новое отделение 
«Локбатан», расположен-
ный по адресу Баку, поселок 
Локбатан, торговый центр 
«Бина». Новое отделение об-

ладает всеми возможностями 
для оказания качественного 
клиентского обслуживания. 
Быстрое обслуживание, ми-
нимальные очереди, друже-
любное отношение, а также 
набор продуктов и сервисов, 
отвечающих нуждам населе-
ния – это лишь короткий спи-
сок основных характеристик 
новой концепции. Новое от-
деление предлагает клиентам 
расчетно-кассовые операции, 
прием вкладов и депозитов, 
платежные карты, денеж-
ные переводы, обмен валют, 

оплату коммунальных пла-
тежей и прочие виды услуг. 
Следует отметить, что в рам-
ках проекта трансформации 
филиальной сети, в 2017 году 
банк открыл новое филиалы 
«Браво» и Наримановский 
карточный центр, отделения 
«Бузовна» и «Демирйол», так-
же обновил офис филиалов 
«Ази Асланов», «Губадлы» и 
«Гейчай». Kapital Bank ока-
зывает услуги населению в 92 
филиалах и 6 отделениях по 
всей стране, имея самую ши-
рокую сеть обслуживания. 

С 19 по 23 июня в городе 
Боржоми (Грузия) пройдет 
Международный форум «Связь 
и Контент. Кавказ 2017».  Форум 
посвящен тенденциям развития 
двух индустрий – телекоммуни-
кационной и медийной, кото-
рые вследствие конвергенции, 
на сегодняшний день, имеют 
много общих тем для обсужде-
ния. В работе форума из Азер-
байджана ожидается участие 
представителей государствен-
ных и отраслевых организаций, 
телеканалов, ИТ-компаний и 
телекоммуникационных опера-
торов, включая и мобильную 

связь. Среди обсуждаемых тем 
- конвергенция бизнеса и отрас-
ли, состояние и перспективы 
развития отрасли в странах 
Кавказа, Центральной и Вос-
точной Европы, Казахстана. 
Участники форума также будут 
дискутировать о взаимоотно-
шениях государства, отрас-
левых ассоциаций и бизнеса. 
Наибольший интерес ожидает-
ся к практическому внедрению 
новых услуг и технологий для 
тщательного изучения которых 
будут представлен бизнес-кей-
сы от лидеров телеком-инду-
стрии. Одной из ожидаемых 

важнейших тем на форуме 
будет вопрос взаимоотношений 
операторов и медиагрупп/теле-
каналов.

Суммарный оборот биржевых 
сделок по всем инструментам 
на Бакинской фондовой бирже 
(БФБ) в январе-мае 2017 года пре-
высил 3,33 миллиарда манатов, 
что в 2,3 раза превышает показа-

тели аналогичного периода 2016 
года, говорится в среду в сообще-
нии БФБ. Согласно сообщению, 
объем рынка государственных 
ценных бумаг составил 719,28 
миллиона манатов (рост за год 

втрое), оборот рынка корпора-
тивных бумаг – 885,79 миллиона 
манатов (рост в 22,7 раза), а объ-
ем рынка производных инстру-
ментов превысил 1,71 миллиарда 
манатов (рост на 45,8 процента).

Гянджа входит в пятерку популярных у российских 
туристов древних исторических городов СНГ

Гянджа входит в первую по по-
пулярности у российских ту-
ристов пятерку исторических 
городов СНГ, согласно данным 

исследования аналитического 
агентства ТурСтат, опублико-
ванного в среду.
Самые популярные у туристов 

в связи со сво-
им богатым 
историческим и 
культурным на-
следием древние 
и с т о ри ч е с к и е 
города госу-
дарств СНГ на-
ходятся в Цен-
тральной Азии 
и Закавказье, 
говорится в ма-
териале.
В первую пятер-
ку, помимо Гян-

джи, вошли Туркестан (Казах-
стан), Самарканд (Узбекистан), 
Бухара (Узбекистан) и Тараз 
(Казахстан).
Как пишет ТурСтат, город Гян-
джа, основанный более четы-
рех тысяч лет назад и назван-
ный Культурной столицей СНГ 
в 2017 году, посещает ежегод-
но свыше 400 тысяч туристов, 
большинство которых из Рос-
сии. В 50 километрах от Гянджи 
находится Нафталан, самый по-
пулярный оздоровительный ку-
рорт СНГ.
Рейтинг основан на результатах 
анализа предложений туров и 
данных региональных туристи-
ческих офисов.
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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

“İqtisadiyyatın rəqabət qabiliy-
yətinin artırılması və strukturu-
nun təkmilləşdirilməsi baxımın-
dan sənayenin inkişafı ölkədə 
aparılan iqtisadi siyasətin əsas 
prioritetlərindən biridir. Səna-
yeləşmə təkcə iqtisadi baxımdan 
deyil, həm də əhalinin məşğullu-
ğu, gəlir səviyyəsi, urbanizasiya, 
ixtisaslı işçi qüvvəsi, araşdırma 
və tədqiqat kimi bir sıra sosial, 
elmi və mədəni aspektlər baxı-
mından əhəmiyyətlidir”. Bu söz-
lər “Azərbaycan Respublikasında 
sənayenin inkişafına dair 2015-
2020-ci illər üçün Dövlət Proqra-
mı”nda öz əksini tapmışdır. Qəbul 
edilən dövlət proqramlarının nəti-
cəsi olaraq son illərdə Azərbaycan 
iqtisadiyyatının əsasını təşkil edən 
sənayenin inkişafı  məqsədilə 
ölkədə rəqabətqabiliyyətli müasir 
istehsal sahələrinin yaradılması, 
sənayenin infrastruktur təmina-
tının yaxşılaşdırılması sahəsində 
çoxsaylı layihələrin icrası davam 
etdirilmiş, bu istiqamətdə müxtə-
lif stimullaşdırıcı tədbirlər həyata 
keçirilmişdir. Sənaye məhsulları-
nın istehsalının davam etdirilmə-
si ölkə sənayesinin iqtisadiyyatda 
xüsusi çəkisini qoruyub saxlamış, 
2017-ci ilin yanvar-mart aylarında 
sənaye müəssisələri, fərdi sahib-
karlar və ev təsərrüfatları tərəfin-
dən 10 milyard manatlıq sənaye 
məhsulu istehsal olunmuşdur. 
Ölkəmizdə strateji xarakter da-
şıyan sənaye müəssislərinin ya-
radılması prosesinin Naxçıvan 
Muxtar Respublikasını da əhatə 
etməsi həyata keçirilən geniş-
miqyaslı iqtisadi proseslərin tər-
kib hissəsidir. Sənaye sahələrinin 
yaradılması prosesində muxtar 
respublikanın da fəal iştirak etmə-
si ilk növbədə əhalinin məşğullu-
ğunun təmin olunmasına geniş 
imkanlar açır. Belə müəssisələrin 
yaradılmasında məqsəd həmçinin 
Naxçıvan Muxtar Respublikasın-
da innovativ və yüksək texnologi-
yalar əsasında rəqabətqabiliyyətli 
sənaye istehsalının inkişafı üçün 
münbit şərait yaratmaq, bu sahə 
üzrə sahibkarlığı dəstəkləmək, 
qeyri-neft sektorunun davamlı 
yüksəlişini təmin etməkdir. 

Belə müəssisələrdən biri də 
ölkənin və regionun ən böyük 
holdinqlərindən olan “Gəmiqaya 
Holding”in tərkibində fəaliyyət 
göstərən Naxçıvan Tikinti Materi-
alları İstehsalı Kompleksidir.  İn-
şaasına 2014-cü ilin avqust ayında 
başlanan və 2015-ci ilin dekabrında  
Prezident İlham Əliyevin və Nax-
çıvan Muxtar Respublikasının Ali 
Məclisnin Sədri Vasif Talıbovun iş-
tirakı ilə açılış mərasimi keçirilən is-
tehsal kompleksi ölkə rəhbərliyinin 
göstərdiyi qayğı və dəstək nəticəsin-
də bu gün regionda ən müasir, məh-
suldar və böyük komplekslərdən 
birinə çevrilmişdir. Fəaliyyətə başla-
dığı gündən müəssisənin ən böyük 
məqsədi minimum enerji istehlakı 
ilə maksimum məhsuldarlıq və key-
fiyyətin əldə edilməsi olmuşdur.
Naxçıvan Tikinti Materialları İs-
tehsalı Kompleksinin tərkibin-
də 4 zavod fəaliyyət göstərir ki, 
bunlara Alçıpan Təbəqə Zavodu, 
yaxud Gips Karton  Lövhə Za-
vodu, Məsaməli Beton Zavodu, 
Əhəng Zavodu və Gips Zavodu 
daxildir. Hal-hazırda zavodlarda 
ümumilikdə 176 nəfər çalışır ki, 
onların da 100%-ni yerli kadr və 
mütəxəsislər təşkil edir.  
Kompleksdə fəaliyyət göstərən 
Alçıpan Təbəqə Zavodunun il-
lik istehsal həcmi 2.000.000-dir. 
Hal-hazırda zavodda istehsal 
edilən alçıpan növlərinin qalın-
lığı 9,5 və 12,5 mm-dir ki, həmin 
ölçülər də ölkə tələbatı və müştə-
rilərin istəklərinə uyğun şəkildə 
hazırlanır. İstehsal edilən 9,5 mm 
qalınlığındakı alçıpan təbəqənin 
günlük istehsal həcmi 2000 ədəd, 
12,5 mm qalınlığındakı alçıpan 
təbəqənin istehsal həcmi isə 1400 
ədəddir. Naxçıvan Gips Zavodun-
da istehsal olunan gips karton löv-
hələrinin keyfiyyət və müqavimət 
göstəriciləri Avropadan alınan 
analiz aparatlar və təchiz olunmuş 
müasir avadanlıqlar vasitəsi ilə tə-
yin edilərək satışa göndərilir. Al-
çıpan istehsalında istifadə olunan 
gips xammalı kompleksin gips 
zavodu tərəfindən, üz və astar 
kağızları Rusiya və Türkiyədən, 
tərkibinə qatılan kimyəvi qatqılar 
isə Avropa və Türkiyədən təmin 

edilir.
Kompleksin tərkibində fəaliyyət 
göstərən ən əhəmiyyətli zavodlar-
dan biri gündəlik istehsal həcmi 
500, illik istehsal həcmi isə 500.000  
olan Məsaməli Beton Zavodu-
dur. Digər hörgü materiallarına 
nəzərən bir çox üstünlüyə malik 
olan məsaməli beton hazırda 10 
sm x 25 x 60, 15 sm x 25 x 60, 20 
sm x 25 x 60, 30 sm x 25 x 60, 40 
sm x 25 x 60 ölçü qəlib formala-
rında istehsal olunur. Məsaməli 
beton istehsalında istifadə olu-
nan xammallar: sönməmiş əhəng, 
reolit qum, sement, gips Muxtar 
Respublikadakı zavod və karxa-
nalardan, kimyəvi qatqı maddələ-
rindən olan alüminium tozu isə 
Belçikadan təmin edilir. Məsaməli 
beton bloklar digər tikinti mate-
riallarından öz keyfiyyətinə görə 
əhəmiyyətli dərəcədə fərqlənir. 
Bu bloklar ekoloji baxımdan da 
təmiz və toksik olmayan materi-
aldır. Məsaməli beton blokların 
istiliyi izolyasiya etmək xüsusiy-
yəti adi betonla müqayisədə 6-10 
dəfə çoxdur. Bundan əlavə, mə-
saməli beton səsi izolyasiya etmək 
xüsusiyyətinə də malikdir. Digər 
mühüm göstərici isə sınmış, qüsu-
ru olan bloklardan ikinci dəfə is-
tifadə etmək imkanıdır. Məsaməli 
betonun əsas üstünlüklərindən 
biri də enerjiyə yüksək səviyyə-
də qənaət etməsidir. Məsaməli 
betonun istiliyi izolyasiya etmək 
kimi əla xüsusiyyəti təkcə otağı 
isitməyə və ya sərinlətməyə olan 
tələbatı azaltmır, həm də atmos-
ferə karbon qazının buraxılmasını 
azaltmaq və iqlim dəyişməsinin 
qarşısını almaqla, əlavə izolyasiya 
materiallarından istifadə etməyə 
ehtiyac yaratmır. 
Məsaməli beton məhsulları həm-
çinin yanğın təhlükəsizliyini tə-
min edir və yanğından müdafiə 
tədbirlərinin ən yüksək tələblə-
rinə cavab verir. Tam şəkildə mi-
neral tərkibi sayəsində məsaməli 
beton yanmayan tikinti materialı 
kimi təsnif olunur. O, 12000C tem-
peraturda yanmır, eləcə də digər 
tikinti materialları ilə müqayisədə 
istiliyə davamlıdır. Cəmi 150 mm 
enliliyi olan məsaməli beton divarı 

yanğına ən azı 2-4 saat müqavimət 
göstərə bilər. Eyni zamanda, mə-
saməli beton bloklar tüstü və tok-
sik qazlar da yaratmır, donmuş 
buzu və suyu sıxışdırıb çıxaran 
minlərlə xırda məsamələrdən 
ibarətdir. Kiçik çəkisinə baxmaya-
raq, məsaməli beton olduqca möh-
kəm və uzunömürlüdür. 
Əhəng Zavodunda istehsal pro-
sesi modern avadanlıqlarla təchiz 
olunmuş, tamamilə avtomatik sis-
temlə işləyən mərkəzi idarəetmə 
otağından aparılır. Əhəng isteh-
salında istifadə olunan əhəngin 
tərkibinin saflıq dərəcəsi 99% təş-
kil edir ki, bu da dünyada istifadə 
edilən ən saf və keyfiyyətli əhəng 
hesab edilir. Naxçıvan Əhəng 
Zavodunda  iki növ əhəng isteh-
sal olunur: sönmüş və sönməmiş 
əhəng. Əhəng  xam maddəsi karxa-
nalardan gətirilərək qırıcılar vasitə-
silə qırıldıqdan sonra xam maddə 
çənlərinə yığılır. Daha sonra bu 
maddə dönən sobada  1100C tem-
peraturda müntəzəm şəkildə kalsi-
nasiya prosesindən keçir. Aparılan 
analizlər nəticəsində sübut edilmiş-
dir ki, Naxçıvan Tikinti Materialla-
rı İstehsalı Kompleksində istehsal 
olunan hər iki növ əhəng dünyanın 
ən keyfiyyətli göstəricilərinə malik 
əhənglərdəndir.  Əhəng zavodun-
da istehsal edilən sönməmiş əhən-
gin istehsal həcmi günlük 200 ton, 
sönmüş əhəngin istehsal həcmi isə 
günlük 120 ton təşkil edir.
Sönməmiş əhəngdən metallur-
giya, şəkər sənayəsi, inşaat mate-
riallarının istehsalı, ətraf mühitin 
qorunması, əhəng qruntun sabit-
ləşdirilməsi və yaxşılaşdırılmasında 
istifadə olunur. Sönmüş əhəng isə 
sosial və mülki tikililərdə, binaların 
daxili və xarici səthlərində suvaq 
üçün, müxtəlif qatqılarda, kərpiç 
və qazobeton (qazosilikat) blokların 
istehsalında, həmçinin su xətlərinin 
təmizlənməsində və zibillərin yan-
dırılmasında  istifadə edilir. 
Kompleksdə fəaliyət göstərən 
Gips Zavodunda əsasən 3 növ gips 
istehsal olunur ki, bunlar adi gips 
(kartonpiyer), astar suvaq gipsi və 
üzlük suvaq gipsidir. Gips isteh-
salında istifadə olunan xammal 
gips xammalı və kalsid Muxtar 

Respublikanın müxtəlif karxana-
larından, astar və üzlük gips üçün 
istifadə edilən əlavə kimyəvi qatqı 
maddələri isə Avropa və Türkiyə-
nin müxtəlif firmalarından təmin 
edilir. Gips İstehsal prosesinin 
avadanlıqları Çin, Türkiyə və Hol-
landiya firmaları tərəfindən quraş-
dırılmışdır. Naxçıvan Gips Zavo-
dunda istehsal olunan adi gipsin 
istehsal həcmi 130 ton – 4390 kisə, 
astar suvaq gipsinin istehsal həcmi 
günlük 105 ton – 3490 kisə, üzlük 
suvaq gipsinin istehsal həcmi isə 
günlük 65 ton – 2600 kisə təşkil edir.
Kartonpiyer gips (adi gips)  məh-
sulu təbii gips daşının lazımi tem-
peraturda bişirilməsindən alınan 
yüksək keyfiyyətli, ekoloji təmiz, 
ağ rəngli incə gipsdir.
AZS 046-2000, EN 13279-1 stan-
dartına uyğundur. Əsasən lepka 
və paduqaların hazırlanmasında 
istifadə olunan bu məhsul rahat 
hazırlanır,  çatlamır, möhkəm-
dir, istiliyi və səsi izolyasiya edir, 
temperatura davamlıdır və ekoloji 
cəhətdən təmizdir, insan orqaniz-
mi üçün zərərsizdir, təbii gips par-
laqlığına malikdir.
Astar  suvaq gips məhsulu məh-
sulun istifadə imkanlarını artıran 
qatqılarla zəngin, yüksək keyfiy-
yətli astar suvağıdır. AZS 046-
2000, EN 13279-1 standartına uy-
ğundur. Binaların daxilində beton, 
qazbeton, mişar daşı, kərpic, bri-
ket (preslənmiş kömür, torf və s.) 
və digər materiallardan hörülmüş 
divarların sement və qum qarışığı 
ilə suvanmış səthlərində, sənaye 
və mülki tikililərin, mehmanxana-
ların, xəstəxanaların və villaların 

daxili divarlarında istifadə olunur. 
Ekoloji baxımdan təmizdir, insan 
orqanizminə zərərsizdir, tez ha-
zırlanır, PVA yapışqanları və digər 
əlavələr qatılmır, yüksək yapışma 
xüsusiyyətinə malikdir, istifadə za-
manı yerə tökülmür, çatlamır, möh-
kəm və elastikdir, istilik və səs izol-
yasiya xüsusiyyətinə malikdir. 
Üzlük  suvaq gips məhsulu yüksək 
yapışma qabiliyyətinə malik, narın, 
ağ rəngli, son qat üzlük suvaq qarı-
şığıdır. AZS 046-2000, EN 13279-1 
standartına uyğundur. Binaların 
daxilində tavan və divarların su-
vanmasında son qat üzlük suvağı 
kimi, həmçinin beton, qazbeton, 
kərpic, briket (kərpic şəklində pres-
lənmiş kömür, torf, filiz), mişar daşı, 
arakəsmə gips tavaları və digər hör-
gü materiallarından tikilmiş, astar 
suvağı ilə suvanmış, yaxud gips 
lövhələrin (tavan və divar) üzərin-
də incə suvaq kimi istifadə olunur.
Naxçıvan Tikinti Materialları İs-
tehsalı Kompleksində istehsal 
edilən məhsullar müasir avadan-
lıq və aparatlarla tam təchiz olun-
muş laboratoriyalarda müxtəlif 
analizlərdən keçirilir, dünya 
standartlarının tələb etdiyi hər 
bir texniki göstəriciyə diqqətli 
şəkildə nəzər yetirilir. Komplek-
sdə istehsal olunan məhsullar 
həm yerli, həm də xarici bazarlar-
da satışa çıxarılır. Sönmüş və sön-
məmiş əhəngin ölkənin müxtəlif 
regionlarına, məsaməli beton və 
gips məhsullarının Gürcüstan, 
alçıpan təbəqənin isə  ölkə daxi-
lində və İran İslam Respublikası-
na satışı həyata keçirilir.

Mətanət Hüseynova

İyunun 1-də “Caspian De-
velopment Bank”ın “Ata Bank”a 
qoşulması, bank ların konsolida-
siya pro se sinin ge dişatı və ilkin 
nəticələrinə həsr edilmiş mətbu-
at konfransı keçirilib. Tədbirdə 
“AtaBank”, “Synergy Group” 
və “PricewaterhouseCoopers” 
şirkətinin rəhbərliyi iştirak 
edib.
Tədbiri giriş sözü ilə açan 
"AtaBank"ın İdarə heyətinin 
sədri Dəyanət Quliyev ölkə-
nin bank sektorunda ilk kon-
salidasiya prosesinin uğurla 
başa çatdığını, “AtaBank” 
və “CDB” bankın birləşməsi 
nəticəsində bank sektorunda 
keyfiy yət cə yeni, müştəriyə 
fokuslan mış, innovativ və güc-
lü ma liyyə göstəriciləri nə ma-
lik, 100 faiz yerli kapitallı bir 
bankın ərsəyə gəldiyini qeyd 
edib. Onun sözlərinə gö rə, 
bankların resurslarının birləş-
dirilməsi nəticəsində kifayət 
həcmdə maliyyə ehtiyatları 
formalaşıb, bankın kapital 
mövqeyi möhkəmlənib, müş-
tərilərin banka etimadı artıb.
Bankın strateji hədəfinin geniş 
müştəri kateqoriyasına fokus-
landığını vurğulayan D.Quli-
yev uğurlu korporativ menec-
ment sayəsində bankın 2017-ci 
ilin ötən müddəti ərzində 2,5 
milyon manatlıq mənfəətə 
çıxdığını və bununla da 2016-
cı ilin illik göstəricilərini artıq 
2 dəfədən çox qabaqladıqları-
nı diqqətə çatdırıb. Bildirilib 
ki, hazırda “Atabank”ın xarici 
kreditorlar qarşısında heç bir 
öhdəliyi yoxdur.
"AtaBank"ın İdarə Heyəti 
sədrinin müavini Etibar Ba-

başlı “Caspian Development 
Bank”ın “AtaBank”la konsoli-
dasiyası prosesinin uğurla ta-
mamlandığını, bankın kapital 
mövqeyinin möhkəmləndiyi-
ni, likvidliyinin yüksəldiyini 
qeyd edib. Prosesin korpora-
tiv idarəetmə sisteminin ən 
yüksək standartları çərçivə-
sində aparıldığını bildirən E.
Babaşlı konsolidasiya prosesi 
nəticəsində maliyyə dayanıq-
lığı göstəricilərinin qanun-
vericiliyin müəyyən etdiyi 
kriteriyalarla uzlaşdırıldığı-
nı, bankın sağlam və effektiv 
fəaliyyətinin təmin edildiyini 
vurğulayıb. E.Babaşlının söz-
lərinə görə, konsolidasiya-
dan sonra “AtaBank”ın bazar 
mövqeləri əhəmiyyətli şəkil-
də güclənib. Bankın cəmi ka-
pitalı 142.8 mln. təşkil etmək-
lə ölkə bankları arasında 4-cü 
mövqeni tutur (inteqrasiya 
prosesindən öncə 18-ci yer). 
Bankın aktivləri əvvəlki illə 
müqayisədə 29,8% artıb və 
607,3 mln. manat təşkil edərək 
ölkənin 31 bankı arasında 14-
cü yerdən 8-ci yerə qalxmağa 
imkan verib. 
Bankın xidmət və maliyyə 
infrastrukturu möhkəmlənib. 

Hazırda “AtaBank” filial şə-
bəkəsinə görə, 31 filial və şöbə 
ilə ölkə bankları arasında 5-ci, 
ATM şəbəkəsinə görə 3-cü, 
POS-terminal sayına görə isə 
1-ci yerdə qərarlaşıb. 
“Pricewaterhouse Coopers” 
şirkətinin təmsilçisi Mövlan 
Paşayev bildirib ki, son bir 
neçə ay ərzində Azərbaycan-
da ilk hüquqi qoşulma prose-
sinə dəstək olmaq məqsədilə 
“AtaBank” və “CDB” Bank 
ilə yaxından əməkdaşlıq edi-
lib. Prosesin mürəkkəbliyi ni 
nəzərə alaraq və kon so lidasiya 
prosesinin müx təlif istiqamət-
lərini (hü quq, vergi, audit və 
texno logiya, in sanlar və dəyi-
şikliklərin onlara təsirinə dair 
məsləhət xidmətləri və s.) para-
lel və sürətli şəkildə aparmaq 
məqsədilə “PwC” tərəfindən 
bir sıra müxtəlif ekspertlər 
layi hə yə cəlb edilib. İnteqra-
siya prosesinin uğurla başa 
çatdırılması məqsədilə bank 
sektoru üzrə ən qabaqcıl 
təcrübə lərə müraciət edilib və 
prosesin mümkün qə dər səlis 
və problemsiz, həm çinin biz-
nes fəaliyyətini dayandırma-
maq şərti ilə keçməsi təmin 
edilib. 

“AtaBank” ASC-nin dəs-
təyi ilə “AtaHolding” və 
“Synergy Group” Şirkət-
lər Qrupunun əməkdaş-
ları arasında keçirilən 
mini-futbol turnirinə ye-
kun vurulub. 57 gün da-
vam edən, gərgin və ma-
raqlı mübarizə ilə yadda 
qalan yarışda yeni çem-
pion müəyyənləşib.
Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin xatirəsinə həsr 
olunan ənənəvi turnirin 
6-cı ilində MXD adını qa-
lib lər sırasına əlavə edib. 
“VTB Bank”dan titulu 
təhvil alan yarışın sürpriz 
komandası finalda üçqat 
çempion “No Name”i 
məğ lub edib. Üçüncü ye-
rin sahibinin adı isə 3 ildən 
sonra dəyişib. “Synerge-
tic” “Gobustone”nın “bü-
rünc seriyası”nı qıraraq, 

fəxri kürsüyə yüksəlib.
Beləliklə, uzun sürən ma-
rafon MXD-nin qalibiy-
yəti ilə başa çatdı. “No 
Name” yenə ikinci oldu-
ğu halda, “Synergetic” 
“üç lüy”ü qapayıb.
Oyunların ardınca yarı-
şın bağlanış mərasimi ke-
çirilib. Turnirin təşkilat-
çısı “AtaBank” ASC-nin 
Kommunikasiyalar və 
PR şöbəsinin rəisi Oruc 
İb rahimov çempionatın 
hə mişəki kimi maraqlı və 

gər gin keçdiyini bildirib. 
“AtaBank” ASC-nin Kom-
munikasiyalar və PR şö-
bə sinin rəhbərinin çıxı-
şın dan sonra turnirin 
mü kafatlandırma mərasi-
mi  də təşkil olunub. Çem-
pio na İtaliyadan gə tirilmiş 
xüsusi kubokla yanaşı 
4000, 2-ci yeri tu tan ko-
mandaya 3000, 3-cü pillə-
nin sahibinə isə 2000 ma-
nat pul mükafatı verilib. 
Hər 3 kluba xati rə hədiy-
yəsi də təqdim edilib.

Müştəri məmnuniyyətini 
artırmaqda səylərini əsir-
gəməyən “AtaSığorta” ASC 
yeni nümayəndəlikləri-
ni müştərilərin xidmətinə 
verib. Açılış mərasimində 
“AtaSığorta” ASC-nin İdarə 

Heyətinin üzvləri, departa-
ment və şöbə rəhbərləri iş-
tirak etmişdir. Müasir tələb-
lərə tam cavab verən yeni 
nümayəndəliklər - “BAKI” 
Nümayəndəliyi Bakı şəhəri, 
Nərimanov rayonu, A.Hey-

dərov küçəsi 33 ünva-
nında, “YASAMAL” 
Nümayəndəliyi Bakı 
şəhəri, Nəsimi rayonu, 
M.Qaşqay küçəsi 24 
ünvanında, “GƏNC-
LİK” Nümayəndəliyi 
Bakı şəhəri, Nərimanov 

rayonu, Atatürk pr. 29 ün-
vanında fəaliyyət göstərə-
cəkdir. Xidmət şəbəkəsinin 
genişləndirilməsi “AtaSı-
ğorta” ASC-nin əsas inkişaf 
prioritetlərindən biridir.
Yeni açılmış nümayəndəlik-
lər Bakı şəhərində yaşayan 
əhalinin bütün sığorta xid-
mətlərindən rahat şəkildə 
faydalanmasını, baş verən 
sığorta hadisələri zamanı 
isə müştərilərə peşəkar və 
operativ xidmətin göstəril-
məsini təmin edəcəkdir.

“PAŞA Həyat” şirkəti iyunun 7-dən etibarən “Ailə-
min PAŞA Güvənli-
yi” (APG) məhsulu-
nun onlayn satışına 
başlayıb.
Şirkətin İctimaiyyət-
lə əlaqələr xidmətin-
dən verilən məlu-
mata görə, istənilən şəxs sadəcə www.pasha-life.
az saytında “Online xidmətlər” bölməsinə daxil 
olaraq APG məhsulunu tez bir zamanda əldə edə 
bilər: “Müştərilərimizin rahatlığını nəzərə alaraq, 
bu məhsul üzə ilkin sığorta təminatı məbləğinin 
hesablanması üçün xüsusi kalkulyator da (http://
pasha-life.az/calculators?lang=az ) əlavə edilib. 
Məqsədimiz müştərilərin vaxtlarına qənaət etmək, 
onların ofisə gəlmədən bu məhsula onlayn forma-
da tez bir zamanda əlçatanlığını təmin etməkdir”, - 
deyə İctimaiyyətlə əlaqələr xidmətindən bildirilib.  
Qeyd edək ki, “PAŞA Həyat” APG məhsulunu 
yaratmaqla ölkənin həyat sığortası bazarında pə-
rakəndə həyat sığortası məhsulunun satışını təş-
kil edən ilk şirkət olub. APG geniş hədəf kütləsi 
üçün hazırlanmış fərdi həyat sığortası məhsulu-
dur: məhsulu əldə edən şəxs istənilən səbəbdən 
ölüm və ya I qrup əlillik halı ilə rastlaşdığı zaman 
özü (yalnız əlillik halı nəzərdə tutulur) və ya ailə-
si üçün sığorta məbləği həcmində maddi təminat 
əldə etmiş olur. Sığorta məbləğinin həcmi müştəri-
nin yaşı, sağlamlıq durumu, həyat tərzinin risklilik 
dərəcəsi və digər amillər əsasında xüsusi hesabla-
ma vasitəsilə təyin edilir. 
Sığorta olunan şəxs sığorta haqqının ödənişini həm 
əvvəlcədən birdəfəlik, həm də aylıq və ya illik bə-
rabər hissələrlə həyata keçirə bilər. Bundan başqa, 
sığorta hadisəsi baş verdikdə sığorta məbləğinin 
faydalanan şəxsə ödənilməsi şərtini də (birdəfəlik 
və ya aylıq bərabər hissələrlə) müştəri əvvəlcədən 
özü müəyyən edə bilir. 
 Məhsul üzrə təminat 60.000 AZN və 30.000 USD-
yə qədər olduqda sığorta olunan şəxsdən tibbi 
müayindən keçmək tələb olunmur. Sığorta məb-
ləğinin maksimal həddi isə 500.000 AZN və ya 
250.000 USD həcmində müəyyənləşib. 
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Azərbaycanın nüfuzlu ali məktəblə-
rindən biri - Sumqayıt Dövlət Uni-
versitetinin 55 illiyi yaxınlaşır. Bu 
ərəfədə universitetin müəllimi, iqtisad 
üzrə fəlsəfə doktoru, ömrünün 50 ili-
ni bu doğma təhsil ocağının divarları 
arasında gənclərimizin təhsilinə həsr 
etmiş Albert Tağıyevdən universitet, 
ən əsası isə İqtisadiyyat fakültəsinin 
yaranması və özünün burada fəaliy-
yəti haqqında fikirlərini bölüşməyi 
xahiş etdik. Albert müəllimlə müsahi-
bəni nəzərinizə çatdırırıq.
- Albert müəllim, necə oldu ki, 
taleyinizi Sumqayıt Dövlət Uni-
versiteti ilə bağladınız, fasiləsiz 
olaraq bu universitetdə işlədiniz?
- Etiraf edim ki, mənə Sumqayıt 
Dövlət Universitetinin (SDU) 55 
illiyilə əlaqədar müsahibə ver-
mək təklif edildikdə çox həyəcan 
keçirdim. Nədən başlamalı, uni-
versitetlə bağlı hansı əlamətdar 
günləri, inkişaf və tədrislə bağlı 
hansı məsələləri  yada salmaq və  
ən əsası universitetdə İqtisadiyyat  
fakültəsinin yaradılması və inkişa-
fı ilə əlaqədar olan  hansı faktları 
qeyd etməli olduğumu çox gö-
tür-qoy etdim. Həyəcanım səbəb-
siz deyil. Ömrünün 50 ilini uni-
versitetdə fəaliyyətdə olan və bu 
universitetlə paralel inkişaf edən 
və yetkinləşən bir insanın keçir-
diyi hissləri  anlamaq o qədər də 
cətin deyil.
Öncə SDU-nun və İqtisadiyyat fa-
kültəsinin yaranması və inkişafı ilə 
bağlı olan məsələlərə  diqqət ye-
tirək. SDU-nun inkişafı beş  mər-
hələdən keçmişdir: Azərbaycan 
Neft Kimya İnstitutunun (AzN-
Kİ) Sumqayıtda Tədris məntəqəsi 
(1961-1962),  AzNKİ-nin Sumqayıt 
filialı (1962-1975), AzNKİ-nin fili-
alı, eyni zamanda,  Sumqayıt Ali 
Texniki Təhsil məktəbi (ATTM) 
(1975-1992), Azərbaycan Sənaye 
İnstitutu (1992-2000) və Sumqayıt 
Dövlət Universiteti (SDU) (2000). 
İqtisadiyyat fakültəsi 1996-cı ildə 
yaradılmış, sonralar onun adı 
dəyişdirilərək “İqtisadiyyat və 
idarəetmə” fakültəsi adlandırıl-
mışdır. Fakültə yarananadək ilk 
iqtisadi kafedra - “Müəssisələrin 
iqtisadiyyatı və idarə edilməsi” 
kafedrası 1983-cü ildə yaradılmış-
dır. 1991-ci ildə universitetə mü-
həndis iqtisadiyyatı ixtisası üzrə 
tələbə qəbulu olmuşdur. 1996-cı 
ildə İqtisadiyyat fakültəsi yara-
dılmışdır və fakültənin ilk dekanı 
vəzifəsi mənə həvalə olunmuşdur.
- Bir qədər özünüz haqqında da-
nışın. Eşitdiyimizə görə, Siz riya-

ziyyatçısınız...
- Bəli, 1965-ci ildə  Azərbaycan 
Dövlət Universitetinin mexanika- 
riyaziyyat fakültəsinin riyaziy-
yatçı ixtisasını bitirmişəm. Odur 
ki, SDU-da əvvəlcə riyaziyyat, 
son ra isə mexanika  kafedrasında 
dərs keçirdim. Müəllim çatışmaz-
lığı səbəbindən elə olurdu ki, 500 
saatdan çox dərs keçməli olur-
dum. Nəhayət, 1974-cü ildə ştata 
keçərək, Kimya İstehsalının Ma-
şın Aparatları kafedrasına baş 
müəllim vəzifəsinə qəbul edildim. 
1980-ci ildə Avtomatika kafedra-
sına keçdim. Bu kafedrada tədris 
etdiyim əsas fənn indiki proqram-
laşdırma fənninin sələfi olan He-
sablama texnikasının mühəndis 
iqtisadi hesablamalarında tətbiqi 
idi. Bu fənn üzrə dos. V.A.Bala-
yevlə (hazırda Texniki Kiberne-
tika kafedrasının dosenti) birgə 
hazırladığımız metodik iş müvəf-
fəqiyyətlə AzNKİ-də tədrisdə is-
tifadə edilirdi. Nəhayət, 1983-cü 
ildə SDU-da “Müəssisənin iqtisa-
diyyatı, təşkili və idarə edilməsi” 
kafedrası yaradıldı. Mən həmin 
kafedraya dosent təyin olundum. 
Kafedra müdiri mərhum dosent 
A.Babayev idi. Bu kafedranın 
1988-1996-cı illərdə müdiri vəzifə-
sini mən icra etmişəm. Kafedranın 
əməkdaşları dos. Ə.X.Nuriyev 
(hazırda Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının  müxbir üzvü), 
mərhum  dos. V.Məhərrəmov, baş 
müəllimlər B.İsayeva, M.Ələmmə-
dov, B.Orucəliyeva, İ.Əmirov və 
başqaları idi. Bu əməkdaşlardan 
B.Orucəliyeva və İ.Əmirov hal- 
hazırda da  SDU-nun İqtisadiyyat 
və idarəetmə fakültəsində uğurla 
çalışırlar. 
- Sumqayıt Dövlət Universitetinə 
gəlişinizin tarixi barədə bir qədər 
danışardınız...
- Mən Sumyayıt Dövlət Univer-
sitetinə 1967-ci ildə gəlmişəm. 
Həmin dövrdə Bakı şəhərində 
yerləşən Azərbaycan Dövlət Plan 
Komitəsinin nəzdində olan elmi 
tədqiqat İqtisadiyyat İnstitutun-
da işləyirdim. SDU-da yerli kad-
rlar çatışmırdı. Mən Sumqayıtda 
yaşayırdım. Universitetdə həmin 
vaxtlarda nə iqtisadiyyat ixtisasla-
rı üzrə qəbul vardı, nə iqtisadiyyat 
yönümlü kafedra, nə də İqtisadiy-
yat fakültəsi. Universitetin partiya  
komitəsinin katibi mərhum dos.  
N.Məmmədov işlədiyim Elmi 
Tədqiqat İnstitutunun direktoru-
nun yanına getmişdi və mənim 
SDU-ya keçməyimə  icazə vermə-

yi ondan xahiş etmişdi. İnstitutun 
direktoru - respublikada iqtisad 
elminin inkişafında xüsusi yeri 
olan mərhum professor M.Allah-
verdiyev mənim işdən çıxmağıma 
qəti etirazını bildirmişdi.  Həmin 
dövrdə SDU-da tədris yalnız ax-
şam qruplarında həyata keçirilir-
di və mənim də əsas iş vaxtından 
sonra dərs aparmağıma rəhbərlik 
razılıq vermişdi. Buna görə də hə-
min dövrdən saathesabı SDU-da 
dərs aparmalı oldum.
Bazar iqtisadiyyatına keçid şəra-
itində iqtisadi fənlər siyahısına 
ilk dəfə olaraq “Bazar iqtisadiy-
yatının əsasları” fənnini biz təklif 
etmişik. SDU-da  bu fənnə dair  
ilk dəfə B.İsayeva və İ.Əbdilovun 
həmmüəllifliyi ilə “Bazar iqtisa-

diyyatı haqqında” kitabını nəşr 
etdirmişik.
- Sumqayıt Dövlət Universite-
tində çalışdığınız illərdə hansı 
əlamətdar hadisələri qeyd etmək 
istərdiniz?
- Universitetin tarixində ən yad-
daqalan, xoş  hadisələrdən biri  - 
1980-1986-cı illərdə prof.  R.Ə.Əli-
yevin rəhbərliyi ilə universitetdə 
Sumqayıt Alüminium Zavodunda 
soyuducular üçün buxarlandırı-
cıların istehsal texnologiyasına 
robototexniki komplekslərin tət-
biqi istiqamətlərində elmi işlərin 
aparılması olmuşdur. Bu işlərə 
universitetin əksər kadrları cəlb 
edilmişdi.  O cümlədən mən də bu 
işlərin yerinə yetirilməsində  işti-
rak etmişəm. Həmin dövrdə ye-
rinə yetirilən  elmi işlərin nəticələ-
rinə görə, 10-dan çox texniki elmlər 
üzrə doktorluq və 20-dən çox na-
mizədlik dissertasiyası müdafiə et-
miş, müvafiq alimlik dərəcəsini al-
mışdılar. Etiraf etmək lazımdır ki, 
hal-hazırda mühəndislik fakültəsi-
nin kafedralarda çalışan əməkdaş-
larının 90%-dən çoxu həmin dövr-
də alimlik dərəcəsi alanlardır. 
Hələ “İqtisadiyyat və idarəetmə” 
fakültəsi yaranmamışdan əvvəl, 
1983-1996-cı illərdə Azərbaycanın 
bir sıra tanınmış iqtisadçı alimlərini 
SDU-da tədrisə cəlb edə bilmişdim.  
Bunlara misal olaraq, i.e.d., aka-
demik Ziyad Səmədzadəni, i.e.d., 
prof. Mahmud Tağıyevi, i.e.d., prof.  
Tərbiz Əliyevi, i.e.d., prof. Meh-
rəli Fərzəliyevi, i.e.d., prof. Məcid 
Axundovu, i.e.d., prof. Şəmsəd-
din Axundovu, i.e.d., prof. Gəncəli 
Gənciyevi və başqalarını göstərmək 
olar. Hal-hazırda da akademik Zi-
yad Səmədzadə universitetlə əmək-
daşlığını davam etdirir, SDU-nun 
Elmi Xəbərlər məcmuəsinin redak-
siya heyətinin üzvüdür. 
 - SDU-da fəaliyyətə başlayandan 
indiyə qədər elə bir hadisə olub-
mu, yaddaşınıza həmişəlik həkk 
olunsun? 
- Əlbəttə, olub. Bazar iqtisadiyya-
tına keçid dövründə Azərbaycan 
iqtisadçılarının bazar iqtisadiyya-
tına münasibətləri eyni deyildi.  
İki qrup qütbləşmə vardı. Birinci 

qrup bazar iqtisadiyyatının əley-
hinə, ikinci qrup isə bazar iqti-
sadiyyatına keçməyin tərəfdarı 
idi. Belə bir şəraitdə Azərbaycan 
Respublikasının Təhsil Nazirliyi 
qeyd etdiyimiz kitaba görə ba-
zar iqtisadiyyatı haqqında dərslik 
yaza biləcək bir şəxs kimi 1997-
ci ildə mənimlə dərslik yazmaq 
üçün  müqavilə bağladı. Mən ge-
cə-gündüz çalışaraq bir il ərzində 
bu kitabı hazırladım. Təhsil Nazir-
liyindən  məni Azərbaycan  Milli 
Elmlər Akademiyasının İqtisadiy-
yat İnstitutundan rəy almağa gön-
dərdilər.  Mən kitabın əlyazmasını 
AMEA-nın  İqtisadiyyat  İnstitutu-
na rəy üçün apardım.  Lakin ora-
da mənim yazdığım kitabı qəbul 
etmədilər.

- Sonra mən indiki Azərbaycan İq-
tisad Universitetinin  prorektoru ol-
muş, Milli Elmlər Akademiyasının 
müxbir üzvü mərhum T.Vəliyevin 
qəbulunda oldum. Teymur müəllim 
əlyazmanın mündəricatına baxdı və 
məndən soruşdu ki, siz kimsiniz? 
Mən SDU-da kafedra müdiri oldu-
ğumu bildirdim. Aradan 15 gün 
keçmişdi.  Məni yanına çağırtdırdı. 
Mən kabinetə daxil olarkən o, ayağa 
qalxaraq yanıma gəldi, məni qucaq-
layaraq bildirdi ki, Albert müəllim, 
siz çox yaxşı tədqiqatçısınız. Töv-
siyə edirəm ki, həmişə tədqiqat işilə 
məşğul olasınız. 
Sonra özünün yenicə  çapdan çıx-
mış kitabını mənə bağışlayaraq ki-
taba bu sözləri yazdı: “...İstedadlı 
bir tədqiqatçı kimi böyük uğurlar 
diləyirəm. Bu kiçik kitab hədiy-
yəmi Sizə təqdim etməyi özümə 
şərəf sayıram”. Teymur müəllimin 
“həmişə elmi-tədqiqat işilə məşğul 
olun” sözü bu gün də qulaqlarım-
da səslənir  və nə qədər ki, fiziki və 
zehni imkanlarım buna yol verir, 
bu işlə məşğul olacağam. Mənim 
ən böyük amalım ölkəmizin geniş 
əhali kütləsinin iqtisadi  dünyagö-
rüşünü, iqtisadi təfəkkürünü zən-
ginləşdirmək olub. Tale elə gətirib 
ki, iqtisadi müstəqilliyimizin qa-
zanılması, bazar münasibətlərinə 
keçid, innovasiya iqtisadiyyatının 
formalaşdığı bir dövrdə  yaşamı-
şam. Bu dövrün hər bir mərhələ-
sində iqtisadçı fikrinə, iqtisadçı sö-
zünə böyük ehtiyac var və indi də 
davam edir, xüsusilə, bazar mü-
nasibətlərinə keçidlə bağlı olaraq 
aparılan maarifləndirmə işlərində 
böyük həvəslə iştirak etmişəm. 
Buna əyani sübut kimi nəşr etdir-
diyim “Bazar iqtisadiyyatı haqqın-
da”, “Bazar iqtisadiyyatının əsas-
ları”, “Bazar iqtisadiyyatı termin-
ləri”, “Bazar iqtisadiyyatı: peşə və 
ixtisaslar”, “Azad iqtisadi zona”, 
“Müəssisələrin idarəedilməsi (qa-
baqcıl dünya təcrübəsindən)”, 
“Biznesin təşkili və idarəedilməsi” 
əsərləri  və Azərbaycan İqtisadçı-
lar İttifaqının mətbuat orqanı olan 
“İqtisadiyyat” qəzetində apardı-
ğım: “Müəssisələrin  rəqabətli-
lik  qabiliyyətinin yüksəldilməsi 

yolları”; “İdarəetmə üzrə qabaq-
cıl dünya təcrübəsindən”; “Biz-
nes planının işlənilməsi”; “Müəs-
sisələrin strateji idarəedilməsi”; 
“Biznesdə francayzinq dəstəyi” və 
s. rubrikalarda dərc edilən silsilə 
məqalələri göstərmək olar. Müasir 
iqtisadi inkişafın əsası olan “ İnno-
vasiya” və formalaşmaqda  olan 
“İnnovasiya  iqtisadiyyatı” haqqın-
da geniş rubrikalar qeyd edilən qə-
zetdə davam etməkdədir. 
Bu sahədə nəşr etdirdiyim “İnno-
vasiya siyasəti” (H.R.Köçərli ilə 
müştərək), “İnnovasiya menec-
menti” (İ.B.Əmirovla müştərək)  
və “İnnovasiya layihələrinin me-
necmenti” (F.Səfərovla müştərək) 
kitabları Azərbaycanın müxtəlif 
universitetlərində dərs vəsaiti kimi 

istifadə edilir. Ölkəmizdə əhalinin 
innovasiya fəallığının yüksəldil-
məsinə xidmət göstərmək məqsə-
dilə “İnnovasiya” seriyası altında  
10 kitabça nəşr etdirmişəm və bu  
ildən bu işə Azərbaycanın  tanın-
mış alimlərini cəlb etmək niyyə-
tindəyəm. 
Yeri gəlmişkən qeyd edim ki, son 5 
ildə innovasiya sahəsində nəşr et-
dirdiyim kitablara görə  Çin Xalq 
Respublikası, Türkiyə Cümhu-
riyyəti, Avropanın bir sıra inkişaf 
etmiş ölkələri və digər türkdilli  
ölkələrin təsis etdiyi Türk Dünyası 
Araşdırmaları Beynəlxalq (Ulus-
lararası) Elmlər Akademiyasının 
akademiki seçilmişəm və həmin 
Akademiyanın qızıl medalına la-
yiq görülmüşəm. 
Hal-hazırda Azərbaycan Azad 
İqtisadçılar İttifaqının Sumqayıt 
filialının sədri i.e.d. Q.O.Kəri-
movla  birlikdə həmsədriyəm. İlk 
dəfə 1992-ci ildə şəhərin inkişa-
fının gücləndirilməsi məqsədilə 
Sumqayıt  şəhərində Azad iqtisa-
di zona yaradılması barədə ideya  
irəli sürmüşəm. 
İşlədiyim müddətdə SDU-nun rəh-
bərliyi tərəfindən “Fəxri fərman-
lar” və Təhsil Nazirliyinin “Təhsil-
də fərqlənməyə  görə”  medalına 
layiq görülmüşəm. 1998-ci ildə “İq-
tisadiyyat və İdarəetmə” fakültə-
sində aparılan “ən yaxşı müəllim” 
müsabiqəsinin qalibi olmuşam.
2004-cü ildə “Vektor” Beynəlxalq 
Elmi Mərkəzi Mükafat Komitəsi-
nin qərarı ilə “Azərbaycanın Tanın-
mış Alimləri” Beynəlxalq Layihəsi-
nin qalibi olmuşam və “XXI əsrin 
Tanınmış Alimi” Beynəlxalq Dip-
lomu ilə təltif olunmuşam. 2006-cı 
ildə İqtisad elmində xidmətlərimə 
görə Türk Dünyası Araşdırmaları 
Uluslararası Elmlər Akademiyası-
nın fəxri professoru adına layiq gö-
rülmüşəm.  2012-ci ildə KİV Həm-
karlar təşkilatının keçirdiyi “Xalq 
ziyalısı” müsabi qəsinin laureatı 
olmuşam. SDU-da keçirdiyim gün-
lərimi qürur hissi ilə yad edirəm.
- 50 ildir bir məkanda, sizə doğ-
malaşan Sumqayıt Dövlət Uni-
versitetində işləyirsiz. Bu illər ər-
zində ən çox nəyə baxıb sevinmi-

siz, nəyə baxıb düşünmüsünüz 
ki, bu 50 il hədər getməyib?...
- Vaxt olub yüksək vəzifələrə, yük-
sək əməkhaqqı almağa dəfələrlə 
başqa təşkilatlardan  təkliflər al-
mışam, bəzən rəhbərlik tərəfindən 
xırda iradlara da məruz qalmı-
şam. Amma bütün bunlar mənim 
SDU-ya bağlılığımı qıra bilməyib. 
Hesab edirəm ki, doğma universi-
tetimizin inkişafının çiçəkləndiyi 
bir dövrdə orada fəaliyyət göstər-
mədən yaşamaq mənim üçün 
mümkün deyildir. 
Mənim SDU-da fəaliyyətim uzun 
müddət rəhbərlik etdiyim Menec-
ment kafedrasının işi ilə əlaqə-
dar  olub. Bu kafedrada işlədiyim 
müddətdə kafedra əməkdaşları ilə 
birlikdə həddindən çox zəhmət 

tutumlu işlər yerinə yetirmişik. 
Universitetdə dərs dediyim tələ-
bələrin müvəffəqiyyətlərini gör-
dükdə çox sevinirəm: baxın, on-
lardan Talıbov Natiq universitetin 
prorektorudur. Ağayev Ulduz 
Mühəndislik fakültəsinin; Əhmə-
dova Tamella Energetika və fizi-
ka fakültəsinin; Muradov Mahal 
Kimya fakültəsinin; Yəhyayeva 
Aynurə İqtisadiyyat və idarəetmə 
fakültəsinin dekanıdırlar. Onların 
tələbə vaxtlarında hər birinə fərdi 
yanaşmışam. Yəqin ki, onlar da 
bunu xatırlayırlar.  İqtisadiyyat 
və idarəetmə fakültəsinin profes-
sor-müəllim heyətinin 50%-ə yaxın 
hissəsinin müəllimi olmuşam. O 
cümlədən, İqtisadiyyat və idarəet-
mə fakültəsinin dekan müavini 
Mirzəbəyov Araz və İqtisadiyyat 
kafedrasının müdiri Mahmudova 
Lalə də tələbəm olmuşdur. 
- Sumqayıt Dövlət Universiteti-
nin 55 illiyi yaxınlaşır. Universi-
tetin zəngin tarixi var, gələcəkdə 
bu təhsil ocağını necə görmək 
istərdiniz?
- Universitetlə bağlı həyatımı nə-
zərdən keçirərək, onu fəxrlə yad 
etməyə haqqım olduğunu dərk 
edirəm və bu, məni daha gərgin, 
daha məhsuldar işləməyə sövq 
edir. Universitetin tarixinə nəzər 
saldıqda tam əmin olursan ki, o 
çox sürətli inkişaf yolu mərhələ-
sindədir: yeni-yeni ixtisaslar alı-
nır; yeni şöbələr yaradılır; profes-
sor-müəllim heyətinin strukturu 
yaxşılaşır; elmi dərəcə və elmi ad 
alanların  sayı günü-gündən ar-
tır; tədrislə əlaqədar bir sıra bey-
nəlxalq layihələr həyata keçirilir 
və s. Bütün bu müvəffəqiyyətlərin 
qazanılmasında universitet rəh-
bərliyinin əməyi, xüsusilə univer-
sitetin rektoru, professor Elxan 
Hüseynovun təşəbbüskarlığı və 
uzaqgörənliyi danılmazdır. Qeyd 
edilənlərə əsaslanaraq bu qənaətə 
gəlmək olar ki,  yaxın gələcək-
də Sumqayıt Dövlət Universiteti 
Azərbaycanın məşhur universitet-
ləri səviyyəsinə qalxacaqdır. 

“İQTİSADİYYAT”

UNEC-də növbəti tələbə rektor seçkiləri 
keçirilib. Açıq səsvermə yolu ilə keçirilən 
seçkilərin nəticələrinə əsasən, Maliyyə və 
mühasibat fakültəsinin III kurs tələbəsi 
Cabbar Hüseynov bir il ərzində universi-
tetin növbəti tələbə rektoru olacaq.  
UNEC-in rektoru, professor Ədalət 
Muradov yeni tələbə rektoru universi-
tet heyətinə təqdim edib.
Rektor bildirib ki, Azərbaycanda ilk 
dəfə olaraq UNEC-də tətbiq olunan 
tələbə rektor institutunun məqsədi 
tələbə özünüidarəetmə sisteminin 
yaradılması, şəffaf, səmərəli idarəet-
mə mexanizminin inkişafı, tələbələr-
lə universitet rəhbərliyi arasında 
əlaqələrin beynəlxalq təcrübə əsasın-

da müəyyənləşməsidir. Ə.Muradov 
qeyd edib ki, bununla tələbələr öz istək 
və tələblərini açıq surətdə ortaya qoya 
bilsinlər, tələbə dünyası ilə bağlı bütün 
məsuliyyəti öz üzərlərinə götürsünlər, 
tələbələrin intizam qaydaları belə onla-
rın təşəbbüsləri əsasında müəyyənləş-
sin və cəmiyyət kimi təşkilatlansınlar.
Rektor fəaliyyət müddəti bitmiş tələbə 
rektor Şahin Həsənovun bir il ərzində 
gördüyü işləri yüksək dəyərləndirib 
və onunla çalışmaqdan məmnunluğu-
nu ifadə edərək, tələbələrlə apardığı 
işləri təqdirəlayiq hesab edib.
Ə.Muradov yeni seçilən tələbə rekto-
ra tövsiylərini verib. UNEC-dəki ye-
niliklərin böyük əksəriyyətinin tələbə 

layihələri və təşəbbüsləri ilə həyata keçiril-
diyini vurğulayan rektor, tələbə təşkilatla-
rı ilə daha sıx şəkildə əməkdaşlıq etməyin, 
birgə layihələrin həyata keçirilməsinin 
önəmini vurğulayıb. UNEC tələbələrinin 
bilik yarışları və intellektual oyunlarda 
daha fəal iştirakının, cəmiyyətin tanınmış 
simaları ilə mütəmadi görüşlərin keçiril-
məsinin vacibliyini diqqətə çatdırıb.
Rektor Ş.Həsənovun üzərində çalışdı-
ğı “Tələbə senatı” və “Tələbə auditi” 
layihələrini C.Hüseynovun uğurla da-
vam etdirəcəyinə əminliyini bildirib.
Sonda Ş.Həsənov uğurlu fəaliyyətinə 
görə fəxri fərmanla təltif olunub. Ona 
dəstək göstərən tələbələrə isə təşək-
kürnamə təqdim edilib.
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Çərşənbə axşamı proseslərdə 6 
faiz yüksələrək 2938 dollar sə-
viyyəsindən əməliyyat görən 
virtual pul geridə qalan 38 
günün 33-ündə yüksəliş qeyd 
edib. Bitcoin həmin dövrdə 
145 faiz dəyər qazanıb.
Bitcoinm aprel ayının əvvəllə-
rində Yaponiyada qanuni bir 

ödəmə vasitəsi statusuna nail ol-
muşdu. Əlavə olaraq, Rusiyanın 
ən böyük onlayn pərakəndə satıcı-
sı, Rusiyanın virtual pul istifadəsi-
nin 2018-ci ilə qədər nəzərdən ke-
çirilməyəcəyini açıqlamasına qarşı 
Bitcoin qəbul etməyə başlayıb.
Bitcoin 2017-ci ildə 200 faiz 
yüksəlib.

Bitcoin Çin və Yaponiyadakı güclü 
alışların təsirilə rekordunu yeniləyib

DÜNYA XƏBƏRLƏRİ
Qloballaşma və qloballaşdırma anla-
yışına ictimai və siyasi xadimlər tərə-
findən müxtəlif təriflər verilmişdir ki, 
bu təriflər nəzəri cəhətdən müxtəlif 
mənalara gəlir. Qloballaşma ümumi 
olaraq ictimai və öz “rəngi” olan pro-
seslərdir ki, coğrafi tərəflər ortadan 
qaldırılır, xalqlar elə bir fəzaya daxil 
olur ki, istər-istəməz sərhəd anlayışı 
öz mahiyyətini itirir və bu proseslərə 
qarşı gəlmək olmur. Qloballaşmanı 
təbii proseslər hesab edənlərin baxışı-
nın bu məsələlərə müsbət olmasının 
səbəblərindən biri də üçüncü dərəcə-
li ölkələrin gələcəkdə sürətli inkşafı 
göstərilir. Bu cür təfəkkür tərzi bir növ 
fəlsəfi baxışdır, liberallığı əhatə edir. 
Əslində qloballaşma çox qədim dövr-
lərdən nəqliyyatın və rabitənin inkişafı 
nəticəsində bir-birindən təcrid edilmiş 
xalqların ünsiyyətə girməsindən baş-
lamışdı. Atların və dəvələrin əhilləşdi-
rilməsi və yelkənli qayıqların inkişafı 
bir-birindən təcrid edilmiş xalqların 
müxtəlif xarakterli münasibətlərə gir-
məsinə gətirib çıxarmışdır. Bu əlaqələr 
həmin xalqların heç də həmişə iradə-
sinə və mənfəətlərinə uyğun olma-
mışdır. Min illərlə müxtəlif ideyalar, 
incəsənət növləri və mədəniyyətlər 
müxtəlif xalqlar arasında dünyanın bir 
yerindən o birinə yayılmışdır. Qlobal-
laşma prosesi nəticəsində dünya vahid 
məkana çevrilir və bu məkanda infor-
masiya, məhsul və xidmətlər, kapital, 
ideyalar və onların daşıyıcıları hərəkət 
edir. Qloballaşma vahid beynəlxalq 
iqtisadi, hüquqi, mədəni və informa-
siya məkanının formalaşması prose-
sini nəzərdə tutur. Qloballaşma barə-
də bir çox peşə sahiblərinin, müxtəlif  
təmayüllü (sağ, sol, mərkəzçi, liberal, 
mühafizəkar, dini) siyasətçilərin, bey-
nəlxalq münasibətlər üzrə mütəxəs-
sislərin, politoloqların, kulturoloqla-
rın, jurnalistlərin və b. müzakirələrini 
dinləyərkən bir məsələni heç zaman 
unutmaq lazım deyil ki, müasir qlo-
ballaşma, hər şeydən əvvəl, bir iqtisa-
di proses və fenomendir. Məhz buna 
görə, heç şübhəsiz, istənilən iqtisadi 
proses kimi qloballaşma da ilk növ-
bədə insanların maddi rifah və sosial 
vəziyyətlərinə toxunur. Qloballaşma 
prosesinin tərəfdarları və əleyhdarları 
öz arqumentlərini bu prosesin dünya-
nın ayrı-ayrı bölgələrində insanların 
maddi vəziyyətlərinə müsbət və mən-
fi təsirləri üzərində qururlar. İqtisadi 
qloballaşma özündə beynəlxalq inteq-
rasiyanın müxtəlif formalarını birləş-
dirir. Bura beynəlxalq ticarət, transmil-
li birbaşa investisiyalar, qısamüddətli 
dövriyyə kapitalının beynəlxalq döv-
riyyəsi, texnologiyaların yayılması və 
beynəlxalq miqrasiya aiddir. Heç şü-
bhəsiz, qloballaşma prosesi XXI əsrin 
üzümüzə gələn onilliklərində dünya 
iqtisadiyyatının və siyasətinin əsas 
müəyyənedici amili olması ilə yanaşı, 
beynəlxalq siyasi və iqtisadi münasi-
bətlərin yeni sisteminin formalaşma-
sında əsas təkanverici qüvvə olacaq-
dır. Qloballaşma dövrünün tələblərinə 
uyğunlaşmaq hər bir ölkənin inkişaf 
konsepsiyasında yer aldığı kimi, Azər-
baycanda da qloballaşma dövrünə 
uyğunlaşmaq üçün bir sıra ciddi ad-
dımlar atılır. Bildiyimiz kimi, Azər-
baycanın əsas gəlir mənbəyi, iqtisadiy-
yatının onurğası neft senaye sahəsidir. 
Sənayenin əsas sahələrindən biri olan 
yanacaq-energetika kompleksi ölkədə 
iqtisadiyyatın ümumi halını müəyyən-
ləşdirir. Müasir vəziyyətdə neft sahə-
sində istehsalın idarə edilməsi prosesi 
mürəkkəb və qeyri-sabit xarakterli so-
sial iqtisadi mühitdə həyata keçirilir.  
Qloballaşma dövründə neftqazçıxar-
ma sahəsində, xüsusilə də, neft emalı 
müəssislərində əsas məqsədlərdən biri 
də istehsal xərclərinin idarə olunma-

sı prosesidir. Buna görə də neftqaz-
çıxarmada, neft emalı müəssisələrində 
istehsal xərclərinə təsir edən amillər 
nəzərdən keçirilməli, seçilməli və təh-
lil edilməlidir. Qloballaşma dövrün-
də ümumi götürsək, neftqazçıxarma 
kompleksində, neft emalı müəssisələ-
rində istehsal xərclərinə  təsir edən 
amillərin çoxluğuna, müxtəlifliyinə, 
onlara münasibət fərqliliyinə görə bu 
amillərin seçilməsində ekspert rəylə-
rinin diqqətə alınması və sistemləş-
dirilməsi vacibdir. Neftqazçıxarma 
sahəsində, neft emalı müəssisəsində 
istehsal xərclərinin idarə olunma-
sı prosesini dərindən mənimsəmək, 
araşdırmaq üçün bütövlükdə istehsal 
xərcləri araşdırılmalı, təklikdə hər bir 
xərcin xüsusiyyətləri tədqiq edilməli-
dir. Belə ki, neft çıxarma kompleksində 
istehsal xərcləri dedikdə, çıxarılan ma-
yenin tərkibində neftin xüsusi çəkisi, 
işlək olan quyu fondu, quyuların maye 
üzrə orta debiti, hasiledici quyuların 
orta dərinliyi, maye hasilatı, lay təz-
yiqi, qaz faktoru, mayenin özlülüyü, 
nasosların orta asılma dərinliyi, fontan 
quyularının xüsusi çəkisi, laya vuru-
lan suyun həcmi, vurucu quyulardan 
su mənbələrinə qədər olan məsafə, 
vurucu quyuların udma dərəcəsi, vu-
rucu quyuların quyu ağzı təzyiqi, vu-
rucu quyuların sayı, suvurma əmsalı, 
vurucu quyuların orta dərinliyi, quyu 
şəbəkəsi, bir neftyığma məntəqəsinə 
düşən quyuların sayı, neft hasilatının 
enmə əmsalı, neftyığma məntəqələrin-
dən quyulara qədər olan kommuni-
kasiyaların orta uzunluğu, neftin öz-
lülüyü, mayenin tərkibində duzların 
xüsusi çəkisi, bir fəaliyyətdə olan quyu 
fonduna düşən sənaye istehsal heyəti 
işçilərinin sayı, ehtiyatların mənimsə-
nilmə dərəcəsi, işlənmədə olan yataq-
ların sayı, suburaxma məntəqəsindən 
vurucu quyulara qədər olan kommu-
nikasiyaların orta uzunluğu, istehsal 
bazasından hər bir yatağa qədər olan 
orta məsafə nəzərdə tutulursa, neft 
emalı müəssisələrində isə əsas proses 
istilik və karbohidrogenlərin qismən 
buxarlanması ilə bağlıdır.  Yeni ekoloji 
standartlar yeni çətin tələblərə, kapital 
xərclərinin artımına və aşağı sulfat ma-
yesi üçün hidrogen istifadəsinin artı-
mına gətirib çıxardı. Bu yeni qaydalar 
toplusu hava çirkləndirici tullantıların 
azaldılmasını tələb edir ki, bu da neft 
emalı zavodlarının müasir təchizat-
larla təmin olunması mənasına gəlir. 
Həmin avadanlıqların və təchizatların 
müasirləşdirilməsi çox böyük xərc-
lər tələb edir. Bu da o, məna verir ki, 
siz təhlükəsizlik,  tullantılar, xərclərin 
azaldılması, avadanlığın istifadə müd-
dətinin artırılması və məhsul itkisinin 
azaldılması barədə xəbərdar, məlu-
matlı olmalısız. Müxtəlif göstəricilərin 
təsiri ilə formalaşan istehsal xərclərinə 
çoxlu sayda amil təsir göstərir. İstehsal 
xərclərinə təsir göstərən amillərin say 
çoxluğu, onların çeşidli olması isteh-
sal xərclərinin çoxamilli təhlilini zə-
ruriləşdirir. Neft emalı zavodlarında 
istehsal xərclərinə təsir edən amillərin 
çoxluğu, həm də onlara yanaşmaların 
müxtəlifliyi ilə əlaqədar amillərin se-
çilməsində mütəxəssislərin rəylərinin 
nəzərə alınması və sistemləşdirilməsi 
vacibdir. Mürəkkəb və dəyişkən xa-
rakterli iqtisadi obyektlərə təsir edən 
amillərin, demək olar ki, hamısının 
nəzərə alınması, onların təsirlərinin 
dəyərləndirilməsi prosesinin çətinliyi 
qrup ekspert rəylərinin öyrənilməsi-
ni vacib edir. Qrup ekspert rəylərinin 
nəzərə alınması qərar qəbul edilmə-
si prosesində faydalılığı artırır. Bunu 
nəzərə alaraq, neft emalı zavodlarında 
istehsal xərclərinin dəyişməsinə təsir 
göstərən amillərin seçilməsi məqsədi 
ilə mütəxəssislərlə fərdi müzakirələ-

rin aparılması məqsədəuyğundur.  
Əgər ümumilikdə, istehsal xərclərinə 
vahid bir sistem kimi baxılsa, ilk ola-
raq seçim ərəfəsində qeyri-müəyyən 
sayda amillərdən təsir dərəcəsinin az 
olmasına görə bir çox amillərin kənar-
da qalma ehtimalı vardır. Əgər təhlil 
daha dərindən, detallıqla aparılma-
lıdırsa, o zaman neft emalı zavodları 
səviyyəsində istehsal xərclərinə təsir 
göstərən amillər müəyyən edilməli-
dir. Belə bir səviyyədə təhlil istehsal 
xərclərinin müxtəlif tərkib hissələri 
üzrə aparıla və təsiredici amillər say 
baxımından daha çox ola bilər. Ancaq 
vahid sistemə təsirinə görə ilkin seçim 
prosesində təsir dərəcəsi daha az olan, 
atılma ehtimalı olan amillərin hər bi-
rinin təsir prosesində rolunun nəzərə 
alınması vacibdir.
    Buna görə də mürəkkəb quruluşlu 
istehsal xərclərinin sadə qruplara ay-
rılması daha məntiqlidir. Bu baxım-
dan yanaşsaq, istehsal xərclərinin neft 
emalı zavodlarının ayrı-ayrı texnoloji 
prosesləri üzrə sinfi təsnifatlaşdırıl-
ması və hər texnoloji prosesə çəkilən 
istehsal xərclərinin dəyişməsinə təsir 
edən amillərin təsir göstəricilərinin 
hər birinin ayrılıqda nəzərə alınması 
çox mühümdür. Bu proseslərə istehsa-
lın idarə edilməsi prosesini də artırsaq, 
qruplaşdırma aparmaq olar. Neft ema-
lı zavodlarında  istehsal xərclərinin tər-
kibinə əsas fəaliyyəti xarakterizə edən 
göstəricilər kimi cəmi faktiki xərclər 
olaraq material,  yanacaq, əməkhaqqı 
xərcləri, sığorta üzrə ayırmalar, əsas 
fondların amortizasiyası, avadanlığın 
istismarı və saxlanması xərcləri, rabitə 
xərcləri, bank xidməti üzrə xərclər, 
məişət tullantılarının daşınması üzrə 
xərclər, su və kanalizasiya xidmətləri 
üzrə xərclər, elektrik enerjisi üzrə xərc-
lər, nəqliyyat xidməti üzrə xərclər, tə-
mir xərcləri, ezamiyyə xərcləri, kənar 
təşkilatların göstərdiyi xidmətə görə 
xərclər, digər vergilər, sosial xərclər, o 
cümlədən maddi yardım, yemək xərc-
ləri və digər sosial xərcləri aid etmək 
olar. Digər tərəfdən, aparılan tədbirlə-
rin mürəkkəbliyi, çətinliyi, əməktutum-
lu olması vəsait qoyuluşu tələb edir ki, 
bu da istehsal xərclərində öz əksini ta-
pır.  Bir tərəfdən də mayenin tərkibində 
mineral duzların və mexaniki qarışıq-
ların olmasına görə neft nəql edən ava-
danlıqlar tez korroziyaya uğrayır və tez 
aşınır. Nəql xərclərinin az olması üçün 
neftin hazırlanması prosesi vacibdir. 
Aparılan təhlillərə baxsaq, görə bilərik 
ki, neftin hazırlanması xərclərinə ilk 
növbədə xam neftin sulaşma faizi, nef-
tin tərkibində duz və parafinin miqda-
rı, asfalt-qətran maddələrinin miqdarı, 
neftin sıxlığı və əmtəə neftinin sulaşma 
faizi, neftin hazırlanması qurğuların-
dan istifadə əmsalı təsir edir.
Məqalədə A.N.Çumakovun “Qlo-
ballaşma. Bütöv dünyanın konturla-
rı” adlı monoqrafiyasından,  Nazim 
Rza İsrafiloğlunun “Neft qlobal mü-
naqişələr mənbəyi” və  Q.Ə.Səfərov, 
M.B.Məmmədovanın “Neftqazçıxar-
mada istehsal səmərəliliyinin yüksəl-
dilməsi ehtiyatları” kitablarından isti-
fadə olunmuşdur.

İsmayılov Asif Arif oğlu,
Azərbaycan Dövlət Neft və 

Sənaye Universiteti, Menecment 
kafedrası, magistrant

Bir neçə Ərəb dövlətinin Qətər 
ilə diplomatik əlaqələrini kəs-
məsi neftin dünya bazar qiy-
mətinə artıq təsir göstərməkdə-
dir. Bir sıra gözləntilərin əksinə 
olaraq neftin qiymətində azal-
malar müşahidə edilir. Artıq 
Brent markalı neftin hər barre-
linin qiyməti 50 dollardan aşa-
ğıdır. Texas markalı neftin bir 
barreli isə 47 dollara yaxınlaşır.
Tanınmış iqtisadçı ekspert 
Vüqar Bayramov Facebook 
səhifəsində yazıb ki, qiymətin 

aşağı düşməsi OPEK-ə üzv 
olan ölkələr arasındakı dimp-
lomatik gərginlik ilə bağlıdır. 
Belə ki, bu gərginliyə görə 
OPEK-in hasilatın azaldılma-
sı ilə bağlı öhdəliklərin yerinə 
yetirilməməsi riski dünya ba-
zarına təsir göstərməkdədir. 
Praktik olaraq, “Qətər məsələ-
si” OPEK üzvlərini iki fərqli 
cəbhəyə ayırıb. Bu isə tərəflə-
rin neft hasilatının azaldılması 
ilə bağlı öhdəliklərə necə əməl 
etməsinin monitorinq imkan-

larnı xeyili məhdudlaşdırır. 
Həmçinin, gələcəkdə hasilatın 
daha böyük həcmdə azaldıl-
ması ilə bağlı gözləntilərin də 
üstündən xətt çəkmiş olur. Di-
gər tərəfdən, Səudiyyə Ərəbis-
tanın Qətəri blokadaya salması 
heç də bu ölkənin neft ixraca-
tında problemlər yaratmayıb. 
Deməli, dünya bazarında neft 
təklifi dəyişməyib, amma bu-
nunla belə, bazarda qiymətləri 
azaldan ciddi psixoloji faktor-
lar var.
Körfəz ölkələrində müşahidə 
edilən son diplomatık gərgin-
lik OPEK-in neft bazarına təsir 
imkanlarını xeyili məhdud-
laşdırmaqla yanaşı, hasilatın 
azaldılması ilə bağlı öhdəlik-
lərin yerinə yetirilməsini xeyli 
çətinləşdirib. Bu isə nəticədə 
qiymətlərin azalmasını stimu-
allaşdırır. Əgər Qətərin neft ix-
racatında hər hansı azalmalar 
olmazsa, neftin dünya bazar 
qiymətində daha kəskin eniş-
lər istisna edilmir.

Rusiyanın neft gəlirləri 30,3 
milyard dollara, təbii qaz üzrə 
gəlirləri isə 12,4 milyard dolla-
ra çatıb.
Bu barədə Rusiya Federal Göm-
rük Xidməti məlumat yayıb.
Bildirilir ki, Rusiyanın neft ix-
racı üzrə gəlirləri bu ilin ilk 
dörd ayında ötən illə müqa-
yisədə 53,9 faiz, qaz gəlirlə-
ri isə 15,3 faiz artıb. Ölkənin 
neft ixracı üzrə gəlirləri bu ilin 
yanvar-aprel aylarında 2016-cı 

ilin eyni dövrü ilə müqayisə-
də 53,9 faiz artaraq 30,3 mil-
yard dollara çatıb. Rusiyanın 
neft ixracının həcmi də həmin 
dövrdə ötən illə müqayisədə 
2 faiz artaraq 82,5 milyon tona 
çatıb. Neft məhsullarının ixracı 
isə 0,8 faiz artaraq 53,7 milyon 
tona yüksəlib.
Ölkənin təbii qaz ixracı üzrə 
gəlirləri bu ilin ilk dörd ayın-
da 2016-cı ilə görə 15,3 faiz ar-
taraq 12,4 milyard dollar olub. 

Qaz ixracının həcmi isə 9,7 faiz 
artaraq 72,6 milyard kubmetr 
təşkil edib.

Doha Qətərlə əlaqələri kəsən 
Fars körfəzi ölkələrinə münasi-
bətdə cavab tədbirləri görməyə-
cək və onları dialoqa çağırır.
Bu barədə Reuters agentli-

yi Qətərin xarici işlər naziri 
Məhəmməd Abdurrahman 
Al Taniyə istinadla məlumat 
yayıb. Nazirin sözlərinə görə, 
Qətər regionda gərginliyi azalt-

maq naminə digər ölkələrin 
vasitəçiliyinə hazırdır. “Qətər 
inanır ki, qohum ölkələr ara-
sında bu cür fikir ayrılığı dia-
loq yolu ilə həll olunmalıdır”, 
- deyə nazir vurğulayıb.
Bir qədər əvvəl Qətər əmirinin 
küveytli həmkarı ilə telefon 
danışığı olub. Söhbətdən son-
ra Qətər əmiri xalqa müraciə-
tini təxirə salaraq, Küveytin 
vasitəçilik səylərinə imkan ya-
ratmağı qərara alıb.
Xatırladaq ki, bazar ertəsi günü 
ilk olaraq Səudiyyə Ərəbista-
nı, Misir, Bəhreyn və Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri Qətəri terror 
təşkilatlarını dəstəkləməkdə 
təqsirləndirərək, onunla bütün 
əlaqələri kəsdiklərini bəyan 
ediblər. Gün ərzində onlara 
Yəmən, Maldiv adaları, Liviya 
və Mavrikiya ada dövləti də 
qoşulublar.

Neft İxrac edən Ölkələr Təşki-
latına (OPEC) üzv olan və kar-
telə daxil olmayan ölkələrin neft 
hasilatının azaldılması ilə bağlı 
Vyana razılaşmasına uyğun ola-
raq Azərbaycan cari ilin may ayı 
ərzində gündəlik neft hasilatı ilə 
bağlı məlumatları Birgə Monito-
rinq Komitəsinin Müştərək Tex-
niki Komissiyasına təqdim edib.
Cari ilin may ayı ərzində ölkə 
üzrə gündəlik neft hasilatı 785,3 
min barrel olub. Bunun 730,3 

min barrelini xam neft, 55 min 
barrelini kondensat təşkil edib. 
Gündəlik 596,5 min barrel xam 
neft, 55 min barrel kondensat, 
12,2 min barrel isə neft məhsul-
ları ixrac edilib. Qeyd edək ki, 
yanvar ayı ərzində Azərbaycan 
üzrə gündəlik neft hasilatı 793,9 
min barrel, fevral ayında 776,4 
min barrel, mart ayında 733,3 
min barrel, aprel ayında isə 781,1 
min barrel olub.
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PƏRVANƏ XANIMIN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

E T İ B A R S I Z D I R

 “İqtisadiyyat” qəzetinin kollektivi vergilər nazirinin birinci müavini Sahir Məmmədxanova əzizi
PƏRVANƏ XANIMIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

(əvvəli ötən sayımızda)

Bəzi mütəxəssislər hesab edirlər ki, mətndə müəyyən  
xəbərlərin görünməsi potensial alıcıları  əmtəədən çəkin-
dirə bilər. Bu təcrübənin tərəfdarları hesab edirlər ki, elan 
yalnız əmtəənin istehlak xassələrinə maraq oyatmalıdır, 
qalan informasiyanı alıcı ticarət şəbəkələrindən ala bilər. 
Belə yanaşma yanlışdır, belə ki, əgər qiymət haqqında 
məlumat yoxdursa,  bir çox potensial alıcılar reallıqdan 
çox uzaq olan qiyməti təsəvvür edə bilərlər. Əgər təsəv-
vür olunan qiymət real qiymətdən xeyli aşağıdırsa, isteh-
lakçı əmtəəni almaya bilər. Əgər təsəvvür olunan qiymət 
real qiymətdən yüksəkdirsə, bir çox potensial alıcılar  
əlavə məlumatı ümumiyyətlə axtarmaq istəməyəcəklər. 
Elana konkret və ən tam məmulatı daxil etmək  lazımdır, 
baxmayaraq ki, mətn bununla belə adətən  uzun olur. 
Dəfələrlə sübut edilmişdir ki, əgər uzun mətnlərdə in-
sanlar onlara lazım olan məlumatı taparsa,  bu mətnləri 
oxumağa hazırdırlar. Mebel, tozsoran, televizor, soyudu-
cu, mobil telefon və s. almağı düşünən  insan, yəqin ki, 
əmtəəyə aid olan hər hansı bir elanı  nəzərdən keçirəcək. 
Elanda onun üçün heç bir  əlavə faydalı xəbər yoxdursa, 
onu sona qədər oxumayacaqdır. 
Mətn tərtib edənlər gözdən qaçırtmamalıdırlar ki,  insan-
lar daha çox özləri ilə, öz xüsusi həyatı ilə  maraqlanırlar. 
İnsanın davranışına quru, qərəzli faktlar yox, əksinə qeyd 
etdiyimiz kimi sağlamlıqda, məhəbbətdə, hörmətdə və 
özünüifadə də şəxsi  tələbatlar rəhbərlik edir. Buna görə 
də reklam müraciətində nədən söhbət getməsi haqqında  
oxucuları cəlb etməyə cəhd göstərilməlidir. Belə ki, elan-
da özünə oxşar insanın  təsvirini, özünün vəziyyətində 
olan insanı, onun kimi danışan insanı görən oxucu cəlb 
edilmiş olacaqdır.
Əmtəənin müsbət məziyyətlərinə və yüksək xassələrinə 
əmin olan mətni tərtib edənlər, yəqin ki, şübhəli elana 
nisbətən daha inandırıcı olanı yazacaqlar. Lakin əminlik 
üçün onlar əmtəə, onun konstruksiyası, istismar xassələ-
ri və digər keyfiyyətləri haqqında məlumatı ətraflı öy-
rənməlidirlər. 
Mətn doğru və səmimi olmalıdır. Səmimiyyət reklam 
müraciətinə həyatilik və inandırma  verir. 
Əgər  mətn uğurludursa, onda o, insanı hərəkətə sövq 
edir. Bəzən bu, birbaşa və dolayı  təlqin etmə yolu ilə 
edilir. Mətni tərtib edənlər yaradıcı işçilərdir və onların 
əksəriyyəti öz işinin əsl ustaları kimi praktiki olaraq ra-
sional izaha məruz qalmayan intuisiyanı rəhbər tuturlar.

Reklamın yaradılmasının xarici təcrübəsi yaxşı reklamı 
yaratmağa kömək edən bəzi qaydaları ifadə etməyə im-
kan verir. 
Mövqeyin müəyyən edilməsi. Yaxşı reklam aydın deyir 
ki, reklam məmulatı nədir və ondan necə  istifadə olu-
nur.  Özü də o, reklam olunan əmtəəni rəqabət aparan 
məmulatlardan fərqli müəyyən edir. 
Kosmetik vasitə kimi diş məcununun mövqeyini siz belə 
müəyyən edə bilərsiniz ki, sizin diş məcunu digərlərinə 
nisbətən dişinizi daha yaxşı ağardır, bu isə gülüşünüzü 
daha gözəl edir. Digər tərəfdən sizin diş məcununun di-
gərlərinə nisbətən kariyesə (çürüməyə) qarşı daha effekt-
li olduğunu bildirərək, siz öz diş məcununuzun mövqe-
yini dərman vasitəsi kimi də müəyyən edə bilərsiniz. 
Əmtəənin mövqeyinin müəyyən edilməsi, hər şeydən 
əvvəl, sizin reklam  üzərində işə başlamağınıza səbəb 
olan mühüm strateji qərardır. 
Böyük ümidlər. Yaxşı reklam həmişə böyük ümidlər ve-
rir. Ümid sizin əmtəənizin yeganə üstünlüyü, səbəbin 
izahı ola bilər ki, buna görə istehlakçı   məhz bu əmtəəni 
almalıdır. Yaxşı reklam həmişə  bu səbəbi dürüst ifadə 
edir. Ümid artıq sərlövhədə, şəkildə, hətta reklamın ye-
rinə yetirilməsi üsulunda ola bilər. 
Hazırda biz heç bir vəd verməyən çoxsaylı reklama rast 
gəlirik. 
Böyük ideya. Yaxşı reklam həmişə orijinal (həqiqi), yeni 
və aydın ifadə olunan ideyaya əsaslanır. 
Yaxşı ideya çox illər yaşaya bilər. Ən yaxşı  ideyalar sadə-
dir (bu o, deməkdir ki, bütün sadə ideyalar yaxşıdırlar). 
Reklamda böyük ideyaların əmələ gəlməsi ağır işdir. 
Kimsə deyib ki, 98% reklam  ağır əmək, qan, tər, göz yaş-
larıdır və yalnız 2% reklam, əgər bu, sizin  çox xoşunuza 
gəlirsə,  yaradıcılıq və incəsənətdir. 
Əmtəənin markasının imici. Bazar iqtisadiyyatı  üçün 
müxtəlif əmtəə markaları  arasında yarış böyük əhəmiy-
yət kəsb edir. Marka  adla, qablaşma ilə və tanımaqla, 
yəni imiclə olan məmulatdır. 
Əmtəə öz adı, qablaşma dizaynı, istehsal sahibinin adı, 
hətta satış nöqtələri və onları istifadə edən insanlar sayə-
sində əlavə dəyər əldə edir. 
Reklam əmtəə markasının imicinin lazımi istiqamətlərdə 
işlənib hazırlanması, daha da inkişaf etdirilməsi və yayıl-
ması üçün ən səmərəli alətdir. “Coca-cola”, “Marlboro”, 
“Mercedes Benz” kimi dünyaca məşhur markaları xatırla-
yaq. Öz əmtəə markası olmadan “Coca-cola” adi alkoqol-
suz  içki, “Marlboro” adi siqaret olardı və belə misallar 
çoxdur. 
Keyfiyyət. Yüksək keyfiyyətli əmtəələr reklama layiqdir 
və bu reklam onun keyfiyyətini əks etdirir. Digər tərəf-
dən artıq qeyd edildiyi kimi, yüksək keyfiyyətli reklamın 
köməyilə aşağı keyfiyyətli məhsulu məhv etmək olar. 
Yenilik. İnsanları sizin əmtəələrinizi almağa məcbur et-
mək olmaz. Təkraretmə  reklamın səmərəliliyinin yük-
səldilməsində əsas metodlardan biridir. Lakin həddən 
artıq tez-tez təkraretmə qıcıq və əsəbilik doğurur. Yaxşı 
reklam həmişə yeni yollar  axtarır. Əgər siz ümid ver-
məyə qadir olan səmərəli formanı  tapmısınızsa, öz po-
tensial alıcılarınıza bu haqda xəbər verməyin yeni üsul-
larını axtarın. 
Əsl alıcılar. Əmtəələri orta statistik vahidlər yox, əksinə 
tamamilə real insanlar alırlar. Müxtəlif insanlar müxtəlif 
əşyalarla  maraqlanırlar. 
Yaxşı reklam gələcək alıcılara anlaşıqlı dildə deyilməli, 
dəlillərlə və simvollarla əks etdirilməlidir.

(davamı gələn sayımızda)

F.M.Qarayev,
BDU-nun dosenti 
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Qəzənfərova Sona  Zülfüqar qızının adına Xəzər rayonunda yerləşən Xaşa-Xuna bağ 
massivində yerləşən 131B-40№-li bağ evinin sənədi (BTK 97) itdiyi üçün etibarsız sayılır.

2005-ci ildə Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti tərəfindən Muxtarov İlham Çingiz oğlu-
na verilmiş B№040059 qeydiyyat nömrəsi 2498 olan diplom itdiyinə görə etibarsız sayılır.

“Mobile Payment Systems” MMC müştəriləri üçün “Port-
manatdan yaz kampaniyası” adlı stimullaşdırıcı tirajlı lote-
reyasının tirajının uduş fondu təşkilatçının ofisində - Azər-
baycan Respublikası, Bakı şəhəri, Qurban Xəlilov küçəsi, 3 
ünvanında 05 iyun 2017-ci il tarixdə oynanılmışdır.
Lotereya tirajının uduş fondu oynanılmasının nəticələri:
1. Birinci dərəcəli bilet üzrə qalib - Kifayət Ziyad qızı Rzaye-
va, bilet nömrəsi: 81291 - 700 (yeddi yüz) manat
2. İkinci dərəcəli bilet üzrə qalib: Valeh Qəzənfər oğlu Hacı-
yev, bilet nömrəsi: 52321 -  500 (beş yüz) manat
3. Üçüncü dərəcəli bilet üzrə qalib: Elvin Eldar oğlu Məm-
mədov, bilet nömrəsi: 13998 -  300 (üç yüz) manat
Təşkilatçı uduş fondunun oynanıldığı tarixdən 1 (bir) iş 
günü ərzində lotereyanın qalibləri ilə telefon və ya elektron 
poçt vasitəsilə əlaqə saxlayır. 
Qalib olmuş iştirakçılar uduşların götürülməsi üçün uduş 
fondunun oynanıldığı tarixdən etibarən 90 (doxsan) iş günü 
ərzində təşkilatçının Baş ofisinə şəxsiyyət vəsiqəsini təqdim 
etməklə müraciət etməlidirlər. 
Uduşlar qalib olmuş iştirakçı tərəfindən tələb irəli sürüldü-
yü tarixdən etibarən 5 (beş) iş günündən gec olmayaraq verilir. 

Tiraj komissiyası

E L A N

“Ümumdünya Hö-
rümçək Toru”nda 
təhlükəsizlik mə sə-
lələri yalnız virus 
və başqa zərərverici 
proqramlardan mü-
dafiəni deyil, həm 
də uşaqların arzuo-
lunmaz informasi-
yadan qorunmasını 
nəzərdə tutur. Bu 
məqsədlə “Facebo-
ok” şirkəti uşaqlar 
üçün xüsusi mes-
sencer istifadəyə 
ver mək niyyətində-
dir. Bu messencer 
“Facebook”da he-
sab yaratmağı tələb 

etməyəcək, amma 
valideynlərə öz 
uşaqlarına nəzarət 
etməkdə və lazımi 
təhlükəsizlik səviy-
yəsini təmin etmək-
də kömək edəcək.
“hi-news.ru” saytı-
na istinadən xəbər 
verir ki, “Engad-
get” nəşrinin əmək-
daşlarının sözlərinə 
görə, Mark Zu-
kerberqin koman-
dasının yeni həlli 
“Snapchat” kimi 
analoji məhsullarla 
rəqabət aparacaq. 
Qeyd edək ki, yal nız 
“Facebook” de yil, 
həmçinin “Twitter” 
və “YouTube” bu 
problemdən əziy-
yət çəkir.

“Google”, “Apple”, “Micro-
soft”, “Amazon” və “Facebo-
ok” şirkətləri dünyanın ən ba-
halı brendlərinin ilk beşliyinə 
daxil olub.
Bu barədə Böyük Britaniya-
nın “WPP” və “Kantar Mil-
lward Brown” şirkətlərinin 
birgə hazırladığı “The Bran-
dZ Global Top 100” adlı illik 
məruzədə məlumat verilib.
vesti.ru saytına istinadla xə-
bər verir ki, bu il liderlərin 
ilk üçlüyü əvvəlki mövqeyi-

ni saxlayıb. “Amazon” şirkəti 
göstəricilərini yaxşılaşdırmaq-
la yeddinci pillədən dördün-
cü pilləyə qalxmağa nail olub. 
“Facebook” isə əvvəlki yerində 
qərarlaşıb. Bu şirkətlərin gəliri 
reytinqə daxil olan 100 müəs-
sisənin bütövlükdə gəlirinin 
25 faizini təşkil edir. Brendlə-
rin tədqiqatında iştirak edən 
şirkətlərin ümumi dəyəri isə 8 
faiz artıb. O, 2016-cı ildə 3,4 tril-
yon dollar idisə, 2017-ci ildə 
3,6 trilyon dollara çatıb.

Analitik tədqiqatın gedişa-
tında dünyanın 50 bazarında 
təqdim edilmiş təxminən 120 
min brendə üç milyondan çox 
alıcının münasibəti araşdırı-
lıb. Bundan başqa, şirkətlərin 
müxtəlif maliyyə və biznes 
göstəriciləri nəzərə alınıb.

Azercell Telekom MMC SA-
BAH qrupları tələbələrinə 
dəstəyini davam etdirir. Azer-
cell Akademiyası tədrisçiləri 31 
may -1 iyun tarixlərində  “Kar-
yera brendini yarat’ və “Təqdi-
mat bacarıqları” mövzusunda 
tələbələrə təlim keçiblər. 30-a 
yaxın tələbənin iştirak etdiyi tə-
limdə karyera planlaması, CV 
və rezume yazılışı, müsahibəyə 
hazırlıq, təqdimat bacarıqları və 
s. mövzular üzrə təlim keçirilib, 
tələbələrlə müzakirələr aparılıb. 
İki gün davam edən təlimin so-
nunda iştirakçılara sertfikatlar 
təqdim olunub.Qeyd edək ki, 
Azercell-in SABAH qrupları 
ilə geniş əməkdaşlığı var. Ötən 
il Tələbə Təcrübə proqramı 
çərçivəsində Bakı şəhəri üzrə 
elan olunmuş yerlərin 50%-i 
SABAH Qruplarına ayrılıb. 

Barama İnnovasiya və Sahib-
karlıq mərkəzi ilə əməkdaşlıq 
nəticəsində 6 ay müddətində 
davam edən inkubasiya proq-
ramına seçilən 5 komandadan 
biri məhz SABAH qruplarının 
tələbələri olub. Ötən ilin sonun-
da SABAH qrupları tələbələri 
üçün Azercell Plazada tanışlıq 
səfəri təşkil edilib, “GSM Tex-
nologiyası ilə tanışlıq”, “Məh-
sulların idarə olunması”, “Öz 

Karyera Brendini Yarat” movzu-
larında qısa sessiyalar keçirilib. 
Həmçinin, İnsan Qaynaqları 
departamentinin əməkdaşları 
17-20 fevral tarixlərində SA-
BAH Karyera Qış Məktəbi la-
yihəsində Qubada tələbələrə 
də təlimlər keçiblər. SABAH 
qrupları Təhsil Nazirliyinin 
təşəbbüsü ilə 2014-2015-ci 
tədris ilində 7 ali təhsil müəs-
sisəsində yaradılıb. 


